
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

listopad 2012

Informace z radnice

•	 V	minulém	 zpravodaji	 jsem	 informoval	 o	 novele	
zákona	o	místních	poplatcích,	která	ukládá	obcím	
povinnost	 zpracovat	 novou	 obecně	 závaznou	
vyhlášku	 o	 místním	 poplatku	 za	 provoz	 systé-
mu	 shromažďování,	 sběru,	 přepravy,	 třídění,	
využívání	 a	 odstraňování	 komunálních	 odpadů.		
Od	1.	ledna	2013	bude	poplatek	vycházet	ze	sku-
tečně	vynaložených	nákladů	za	sběr,	svoz	a	likvida-
ci	netříděného	odpadu	v	předchozím	roce.	Byla	již	
vypracována	analýza	nákladů	 za	 rok	2011,	podle	
které	by	poplatek	za	odpady	v	roce	2013	neměl	být	
vyšší	než	750,-Kč	za	osobu	a	rok.	O	skutečné	výši	
poplatku	však	musí	rozhodnout	zastupitelstvo.

•	 V	 úterý	 18.	 září	 večer	 jsme	 opět	 museli	 řešit	
další	 havárii	 vodovodního	 řadu,	 tentokrát	 v	 ulici		
Komenského.

•	 Pražská	firma	IPI	efekt	požaduje	po	městu	120	tisíc	
Kč	jako	úhradu	nákladů	za	přípravu	žádosti	o	dotaci	
na	včelařské	muzeum.	Realizace	projektu	byla	za-
stavena	 již	v	 lednu,	kdy	žádný	dotační	titul	nebyl	
ještě	vypsán.	O	zastavení	projektu	byla	společnost	
IPI	 efekt	 neprodleně	 informována.	 Vyúčtování	
skutečně	vynaložených	nákladů	na	požadovaných	
120	tisíc	korun	jsme	dosud	od	firmy	neobdrželi.

•	 Studentka	VŠ	Bára	Kučerová	nám	na	naši	 žádost	

vypracovala	plán	obnovy	zeleně	na	sídlišti	Na	Hli-
něnce.	Cílem	projektu	 je	postupná	náhrada	silně	
alergenních	bříz	za	vhodnější	zeleň.

•	 Požádal	 jsem	 majitele	 zámku	 Ing.	 Smítku	 o	 ná-
vštěvu	 Nové	 Včelnice.	 Cílem	 jednání	 je	 kontrola	
současného	 stavu	 zámku	 a	 vyjasnění	 možností	
realizace	záměru	obnovy	zámku.

•	 Kolem	památníku	obětem	světových	válek	je	nově	
vysázen	živý	plot	z	habru.	Jeho	účelem	je	vytvoře-
ní	důstojnějšího	prostředí.

•	 Ve	 čtvrtek	 4.	 října	 jsme	 s	 knihovnicí	 paní	 Marií		
Davidovou	převzali	v	pražském	Klementinu	oceně-
ní	Knihovna	roku.

•	 Zastupitelé	města	rozhodli	o	zrušení	městské	poli-
cie.	Důvodem	jsou	vysoké	náklady	a	její	minimální	
přínos	pro	město.	Ušetřené	prostředky	ve	výši	asi	
500	tisíc	Kč	ročně	tak	budeme	moci	využít	potřeb-
nějším	způsobem.

•	 Paní	Jana	Maříková	složila	funkci	předsedkyně	kul-
turní	komise	a	knihovnice	Marie	Davidová	ukonči-
la	členství	v	komisi.	Je	to	zpráva	velmi	nepříjemná,	
neboť	 kulturní	 komise	 jako	 jediná	 dlouhodobě	
pracovala	na	plné	obrátky.	Za	jejich	obětavou	práci	
oběma	upřímně	děkuji.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Pohádkový muzikál Mrazík v podání divadelního spolku AJETO! Počátky v neděli 21. října 2012.



2 Novovčelnický zpravodaj 3Novovčelnický zpravodaj

Informace z 25. veřejného zasedání Zastupitelstva města

Zasedání	se	konalo	ve	středu	19.	9.	2012	od	19	hodin	
v	zasedací	síni	MěÚ	v	Nové	Včelnici.	Přítomno	bylo	
6	 zastupitelů	 (omluveni	 Ing.	 Fuxa,	 MUDr.	 Letocha,	
Mgr.	 Maříková,	 	 Ing.	 Rataj,	 neomluven	 J.	 Hřebík).		
Z	veřejnosti	se	zúčastnili	3	občané.
Zastupitelstvo	města:
•	Neschválilo	návrh	na	změnu	kvalifikační	dokumen-
tace	koncesního	řízení	na	výběr	provozovatele	vodo-
hospodářského	majetku	města.
Hlasování:	5	pro,	1	proti
•	Schválilo	vybrat	firmu	VALEK	PVT,	s.r.o.,	Otín	406,	
377	01	Jindřichův	Hradec,	 IČ	26068117,	 jako	zhoto-
vitele	 veřejné	 zakázky	malého	 rozsahu	na	 stavební	
práce	 “Nová	Včelnice	–	Rekonstrukce	kotelny	MěÚ	
Nová	 Včelnice”	 za	 nabídkovou	 cenu	 295	 990,-	 Kč	
včetně	DPH.
Hlasování:	6	pro
•	 Rozhodlo	 vybrat	 firmu	 SOME	 Jindřichův	 Hradec	
s.r.o.,	 Jarošovská	 1267/II,	 377	 01	 Jindřichův	 Hradec,		
IČ	62508831,	jako		dodavatele	podlimitní	veřejné	za-
kázky	 na	 dodávku	 zametacího	 stroje	 za	 nabídkovou	
cenu	3	072	000,-	Kč	včetně	DPH.	Na	zakoupení	stroje	
je	schválena	dotace	ve	výši	90%,	název	dotace	“Sní-
žení	imisní	zátěže	z	dopravy	ve	městě	Nová	Včelnice”.	
Hlasování:	6	pro
•	Schválilo	smlouvu	o	dílo	mezi	Městem	Nová	Včel-
nice	jako	objednatelem	a	Ing.	Petrem	Fukou,	IČ	721	
20	223,	Varšavská	2745,	395	05	Tábor,	jako	zhotovi-
telem	veřejné	zakázky	malého	rozsahu	na	zpracování	
projektu	na	ošetření	78	ks	stromů	ve	VKP	(významný	
krajinný	prvek)	Panská	cesta	v	Nové	Včelnici,	za	na-
bídnutou	cenu	9	600,-	Kč	vč.	DPH.
Hlasování:	6	pro
•	 Schválilo	 rozpočtovou	 změnu	 č.	 8/2012.	 Změna	
se	 týkala	 mj.	 dofinancování	 prodloužení	 vodovod-
ního	řadu	na	sídlišti	Čs.	armády	ve	výši	121	tisíc	Kč		
a	opravy	havarijího	stavu	ústředního	topení	na	MěÚ	
ve	výši	320	tisíc	Kč.	Obě	položky	jsou	kryty	z	rezervy.
Hlasování:	6	pro
•	 Schválilo	 smlouvu	 o	 umístění	 technologického		
zařízení	mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	Společenstvím	
vlastníků	jednotek	čp.	462,	Na	Hliněnce	462,	378	42	
Nová	Včelnice,	na	umístění	telekomunikačního	zaří-
zení	na	objektu	panelového	domu	Na	Hliněnce	č.	p.	
462	v	Nové	Včelnici,	za	úplatu	ve	výši	500,-	Kč	vč.	DPH	
ročně.	
Hlasování:	6	pro

•	Schválilo	dodatek	č.	1	ke	smlouvě	o	nájmu	parkova-
cího	místa	mezi	Městem	Nová	Včelnice	jako	pronají-
matelem	a	panem	Radkem	Vanišem,	Nová	Včelnice,	
jako	nájemcem,	na	ukončení	 smlouvy	na	pronájem	
parkovacího	místa	v	areálu	sběrného	dvora	v	Nové	
Včelnici	dnem	31.	7.	2012.	
Hlasování:	6	pro
•		Rozhodlo	ukončit	členství	Města	Nová	Včelnice	ve	
Svazu	měst	a	obcí	ČR	(SMOCR)	z	finančních	důvodů.
Hlasování:	6	pro
•	 Schválilo	 smlouvu	 o	 zřízení	 práva	 odpovídajícího	
věcnému	břemenu	mezi	společností	E.ON	Distribuce,	
a.s.,	se	sídlem	F.	A.	Gerstnera	2151/6,	370	49	České	
Budějovice,	 IČ	 25733591	 a	Městem	Nová	Včelnice.	
Věcným	břemenem	budou	zatíženy	pozemky	v	ma-
jetku	města	parcelního	čísla	KN	1528/1	a	KN	1528/6	
(ulice	 Riegrova),	 kde	 je	 uložen	 plynovod.	 Cena	 za	
věcné	břemeno	byla	stanovena	jednorázově	ve	výši	
1	200,-	Kč	(včetně	DPH).
Hlasování:	6	pro
•	 Schválilo	 smlouvu	 o	 uzavření	 budoucí	 smlouvy	
o	 zřízení	 práva	 odpovídajícího	 věcnému	 břemenu	
mezi	 Mgr.	 Květou	 Šímovou,	 PhDr.	 Milenou	 Běličo-
vou	a	 	Městem	Nová	Včelnice.	Věcným	břemenem	
bude	 zatížen	 pozemek	 v	 majetku	 města	 parcelní	
číslo	1528/19	(ulice	Husova).	Důvodem	je	plánované	
uložení	vodovodní	přípojky	k	domu	č.	p.	76.	Věcné	
břemeno	se	zřizuje	úplatně	za	jednorázovou	úplatu		
v	celkové	výši	600,-	Kč	vč.	DPH.
Hlasování:	6	pro
•	Schválilo	smlouvu	o	zajištění	odborné	praxe	mezi	
Městem	 Nová	 Včelnice	 a	 Střední	 školou	 Kamenice	
nad	 Lipou,	Masarykova	 410.	 Studentka	 Střední	 od-
borné	školy	z	Kamenice	nad	Lipou	vykoná	odbornou	
praxi	na	našem	úřadě	bezúplatně.
Hlasování:	6	pro
•	 Pověřilo	 kontrolní	 výbor	 kontrolou	 stavu	 a	 pro-
vozu	 objektu	 Athéna	 v	 období	 od	 01.	 10.	 2012	 do		
15.	12.	2012.
Hlasování:	6	pro

Informace	jsou	podány	velmi	zjednodušeně,	zájemce	
o	 přesné	 znění	 usnesení	 odkazuji	 na	 úřední	 desku	
nebo	přímo	na	zápis	z	jednání	zastupitelstva	města,	
který	je	uložen	k	nahlédnutí	na	MěÚ	v	Nové	Včelnici.	

Ing. Karel Dvořák, 
starosta města

Zasedání	 se	 konalo	 ve	 středu	 03.	 10.	 2012	 od	
19	 hodin	 v	 zasedací	 síni	 MěÚ	 v	 Nové	 Včelnici.		
Přítomno	bylo	9	zastupitelů	(omluveni	Ing.	Fuxa,	ne-
omluven	J.	Hřebík).	Z	veřejnosti	se	nezúčastnil	nikdo.	
Zastupitelstvo	města:
•	 Neschválilo	 předložené	 změny	 kvalifikační	 doku-
mentace	 koncesního	 řízení	 na	 výběr	provozovatele	
vodohospodářského	majetku	města.
Hlasování:	2	pro,	7	proti,	zdržel	se	0
•	Vzalo	na	vědomí	oznámení	o	zahájení	výběrového	
řízení	na	obsazení	funkce	tajemník	Městského	úřadu	
Nová	Včelnice	s	termínem	nástupu	01.	01.	2013.	
•	 Schválilo	 smlouvu	 o	 zřízení	 práva	 odpovídajícího	
věcnému	břemenu	mezi	Městem	Nová	Včelnice	a	spo-
lečností	E.	ON	Distribuce,	a.	s.,	F.	A.	Gerstnera	2151/6,		
370	49	České	Budějovice,	IČ	28085400.	Věcným	bře-
menem	 budou	 zatíženy	 pozemky	 v	majetku	města	
parcelní	číslo	KN	1014/1,	PK	1014/2	díl	2,	PK	1014/2	
díl	1,	PK	1496/1	(vše	Stará	Včelnice),	kde	bude	ulo-
ženo	 el.	 vedení	 společnosti	 E-ON.	 Věcné	 břemeno		
se	zřizuje	úplatně	ve	výši	1	000,-	Kč	bez	DPH.
Hlasování:	9	pro
•	 Schválilo	 smlouvu	 o	 zřízení	 práva	 odpovídajícího	
věcnému	 břemenu	 mezi	 Městem	 Nová	 Včelnice		
a	manželi	 Hanečákovými	 z	 Nové	 Včelnice.	 Věcným	
břemenem	bude	zatížen	pozemek	v	majetku	města	
parcelní	číslo	KN	1108/12	(ulice	Komenského,	poblíž	
zahrádkářské	kolonie).	Věcné	břemeno	tvoří	uložená	
kanalizační	přípojka	a	zřizuje	se	úplatně	ve	výši	500,-	
Kč	bez	DPH.
Hlasování:	9	pro
•	Schválilo	smlouvu	o	zajištění	odborné	praxe	mezi	

Městem	Nová	Včelnice	a	Teologickou	fakultou	Jiho-
české	Univerzity	v	Českých	Budějovicích.	Studentka	
fakulty	vykoná	odbornou	praxi	na	MěÚ	v	Nové	Včel-
nici	bezúplatně.
Hlasování:	9	pro
•	Vzalo	na	vědomí	dva	dodatky	ke	smlouvám,	který-
mi	se	prodlužují	nájemní	smlouvy	k	bytům	č.	1	a	č.	8	v	
č.	p.	31,	Masarykovo	náměstí	v	Nové	Včelnici,	oba	na	
dobu	určitou	od	1.	10.	2012	do	31.	12.	2012
•	 Vzalo	 na	 vědomí	 předloženou	 „Výroční	 zprávu		
o	 činnosti	 Základní	 školy	Nová	Včelnice	 ve	 školním	
roce	2011/2012“.
•	Vzalo	na	vědomí	ukončení	členství	Marie	Davidové	
v	Kulturní	komisi	Města	Nová	Včelnice	k	03.	10.	2012.
•	Vzalo	na	vědomí	odstoupení	z	funkce	předsedkyně	
Kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice	Mgr.	Jany	Maří-
kové	ke	dni	03.	12.	2012	z	osobních	důvodů.
•	 Schválilo	zrušit	Městskou	policii	Nová	Včelnice	ke	
dni	31.	10.	2012
Hlasování:	8	pro,	0	proti,	zdržel	se	1

Informace	jsou	podány	velmi	zjednodušeně,	zájemce	
o	 přesné	 znění	 usnesení	 odkazuji	 na	 úřední	 desku	
nebo	přímo	na	zápis	z	jednání	zastupitelstva	města,	
který	je	uložen	k	nahlédnutí	na	MěÚ	v	Nové	Včelnici.

Ing. Karel Dvořák, starosta města

Informace z 26. veřejného zasedání Zastupitelstva města

Srdečně	 zveme	 všechny	 bývalé	 „MODEŤÁKY“	
na	 první	 setkání,	 které	 se	 bude	 konat	 dne		
3.	 11.	 2012	 od	 16	 hodin	 v	 sále	 hotelu	 Jelen		
v	Nové	Včelnici.

Srdečně	děkuji	za	milé	a	hezké	blahopřání	k	naroze-
ninám	starostovi	panu	Ing.	Karlu	Dvořákovi.

Jaroslava Pilařová

Děkuji	členům	SPCCH	v	ČR	o.s.	ZO	Nová	Včelnice	za	
dárky	a	hezkou	písničku,	kterou	mi	nechali	zahrát	v	
rozhlase	k	mým	narozeninám.									Božena Sadílková

Děkujeme	 všem,	 kteří	 se	 přišli	 rozloučit	 s	 naším	
tatínkem,	 manželem	 a	 dědečkem	 panem	 Františ-
kem	Matějů.	Také	děkujeme	za	kondolence	a	květi-
nové	dary.																																						Manželka, dcery a vnuci

Poděkování

Provádím odhady nezastavěných	 pozemků	 (ne	
lesy)	 a	 odhady	 nemovitostí	 v	 dědických	 řízeních.	
Pavlína	Nebeská,	Nová	Včelnice	229	tel.	739171674.

Sleva – Prodám byt 1 + 1 (družstevní,	 po	 koupi	
možné	osobní	vlastnictví).	Ve	třetím	patře	čtyřpa-
trového	panelového	domu.	Byt	je	slunný	s	novými	
plastovými	 okny,	 nové	 WC,	 odpady,	 stoupací	
šachta.	Zachovalé	původní	bytové	jádro,	zavedený	
internet.	Klidné	a	pohodlné	bydlení	za	299	000,-	Kč	
bez	jiných	dlužných	částek.	Tel.	721	510	747.

Řádková inzerce



4 Novovčelnický zpravodaj 5Novovčelnický zpravodaj

Oznámení

Starosta	města	Nová	Včelnice	vyhlašuje	výběrové		řízení	na	funkci

tajemník Městského úřadu Nová Včelnice
Možný	termín	nástupu:	01.	1.	2013,	nebo	dle	dohody
Platové	zařazení	dle	nařízení	vlády	564/2006	Sb.	v	platném	znění:	třída	11	
Místo	výkonu	práce:	Komenského	386,	Nová	Včelnice	

Uchazeč	musí	splňovat	tyto	podmínky	pro	jmenování	do	funkce:
•	 státní	občan	České	republiky	nebo	cizí	státní	občan	s	trvalým	pobytem	na	území	ČR	starší	18	let
•	 způsobilost	k	právním	úkonům
•	 bezúhonnost
•	 znalost	jednacího	jazyka
•	 minimálně	3	roky	praxe	v	průběhu	8	let	bezprostředně	předcházejících	jmenování	do	funkce
	 a)	jako	vedoucí	zaměstnanec	nebo
	 b)		při	výkonu	správních	činností	v	pracovním	poměru	k	územnímu	samosprávnému	celku	nebo	při		
	 						výkonu	státní	správy	v	pracovním	nebo	služebním	poměru	ke	státu
	 c)	ve	funkci	člena	zastupitelstva	územního	samosprávného	celku	dlouhodobě	uvolněného	pro	výkon		
	 				této	funkce	§	5	Zák.	č.	312/2002	Sb.,	o	úřednících	územních	samosprávných	celků,	ve	znění	
	 				pozdějších	předpisů)
•	negativní	lustrační	osvědčení	

Dále	požadujeme:
•	 VŠ	v	magisterském	nebo	bakalářském	studijním	programu	nebo	střední	vzdělání	s	maturitou		

s	předpokladem	doplnění	potřebného	vzdělání
•	 znalost	práce	na	PC
•	 řidičské	oprávnění	skupiny	B

Písemná	přihláška,	kde	bude	uvedeno	jméno,	příjmení,	titul,	datum	a	místo	narození,	státní	příslušnost,	
místo	trvalého	pobytu,	číslo	občanského	průkazu	nebo	číslo	dokladu	o	povolení	k	pobytu,	datum	a	podpis	
uchazeče	doplněnou	přílohami:
•	 	strukturovaný	životopis	(dosavadní	zaměstnání,	odborné	znalosti	a	dovednosti	týkající	se		správních	

činností)
•	 výpis	z	evidence	Rejstříku	trestů	ne	starší	3	měsíce	(u	cizích	státních	příslušníků	též	obdobný	doklad	

osvědčující	bezúhonnost	vydaný	domovským	státem	–	pokud	takový	doklad	nevydává,	doloží	se	bez-
úhonnost	čestným	prohlášením)

•	 ověřenou	kopii	dokladu	o	nejvyšším	dokončeném	vzdělání	
•	 čestné	prohlášení	o	splnění	předpokladů	podle	§	5	zákona	č.	312/2002	Sb.,	v	platném	znění
•	 osvědčení	dle	zákona	č.	451/1991	Sb.,	v	platném	znění	(lustrační	zákon)	–	možno	doložit	dodatečně,

bude	zaslána	nebo	doručena	osobně	do	9.	11.	2012	do	12:00	hodin	na	adresu:
Městský	úřad	Nová	Včelnice,	Komenského	386,	378	42	Nová	Včelnice.
Obálka	musí	být	označena:	„VŘ	–	tajemník“
	
Informace	na	tel.	384	371	323,	724	195	020,	email:	starosta@vcelnice.cz	 	 	 	
Ing. Karel Dvořák, starosta města

Volby do Zastupitelstva kraje 12. a 13. 10. 2012 v Nové Včelnici

Kandidátní	listina Platné	hlasy

č. název celkem v	%

7 Volte	Pr.Blok	www.cibulka.net 0 0,00

8 Strana	Práv	Občanů	ZEMANOVCI 13 2,25

20 Moravané 3 0,52

21 SUVERENITA	-	Blok	JB	pro	JCK 8 1,38

22 Nár.socialisté-levice	21.stol. 0 0,00

30 Věci	veřejné 2 0,34

33 TOP	09	a	Starostové	pro	JHČ 17 2,95

43 Komunistická	str.Čech	a	Moravy 129 22,39

Okrsky Voliči	v	
seznamu

Vydané	
obálky

Volební	
účast	v	%

Odevzdané	
obálky

Platné	
hlasy

%	platných	
hlasůcelkem zpr. v	%

2 2 100,00 1	928 608 31,54 608 576 94,74

51 Strana	zelených 1 0,17

53 DSSS-STOP	NEPŘIZPŮSOBIVÝM! 8 1,38

59 „JIHOČEŠI	2012“ 77 13,36

60 Česká	str.sociálně	demokrat. 190 32,98

64 Jč	koalice	SNK	ED	a	SsČR 4 0,69

65 REPUBL.STR.ČECH,MORAVY	A	SLEZ. 0 0,00

70 Občanská	demokratická	strana 79 13,71

77 Strana	svobodných	občanů 6 1,04

84 Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 19 3,29

93 Česká	pirátská	strana 20 3,47

Oznámení - pronájem nebytových prostor

Město	Nová	Včelnice,	Komenského	386,	378	42	Nová	Včelnice
zveřejňuje	podle	§	39	odst.	1	zákona	č.128/2000	Sb.,	o	obcích	(obecní	zřízení),	ve	znění	pozdějších	předpisů																												

záměr 
pronajmout nebytové prostory v	Domě	služeb	čp.	457,	umístěné	na	st.	parcele	číslo	879	–	objekt	občanské	
vybavenosti,	nacházející	se	v	katastrálním	území	Nová	Včelnice,	který	je	zapsán	na	listu	vlastnictví	10001	
u	Katastrálního	úřadu	pro	Jihočeský	kraj,	Katastrální	pracoviště	 Jindřichův	Hradec,	a	 to	za	následujících	
podmínek:
•	 minimální	výše	nájemného	255,-	Kč/m²/rok	(bez	služeb)
•	 doba	trvání	nájemního	vztahu	na	dobu	neurčitou	(případně	i	jinak	dle	dohody)
•	 účel	užívání	předmětu	nájmu	(služby	obyvatelstvu,	atd.)
																															
Nebytové prostory tvoří:
•	 	provozní	(prodejní)	místnost	č.	15	a	č.	16	v	I.	patře	o	výměře	55,3	m²
CELKEM:	55,3	m²

Záměr	se	vyhlašuje	zveřejněním	na	úřední	desce	Městského	úřadu,	Komenského	386,
378	42	Nová	Včelnice	a	na	internetové	stránce	Města	Nová	Včelnice	www.vcelnice.cz.
Městský	úřad	–	úřední	deska.
K	záměru	města	je	možno	se	vyjádřit	a	předložit	své	nabídky	do	12.	11.	2012	do	16.00	hodin	doručením	
na	adresu	Město	Nová	Včelnice,	Komenského	386,	378	42	Nová	Včelnice	nebo	osobně	na	podatelnu	MěÚ	
Nová	Včelnice,	I.	patro,	dveře	č.	4.	Nabídka	bude	podána	v	uzavřené	obálce	označené	v	levém	horním	rohu	
heslem:	,,Nebytové	prostory	-	č.	p.	457“.
V	případě	více	zájemců	o	pronájem,	komise	města	bude	při	výběru	nájemce	přihlížet	k	výši	ceny	minimál-
ního	nájemného	i	k	celkové	výhodnosti	nabídky	pro	město.
Bližší	informace	na	telefonu:	384	371	326.

Ing.Karel Dvořák, starosta města                                                    



6 Novovčelnický zpravodaj 7Novovčelnický zpravodaj

Projekt Živá zahrada

Dne	 3.	 10.	 proběhl	 v	 ZŠ	 Nová	 Včelnice	 celodenní	
projekt	se	živými	zvířaty,	který	vyhrála	2.		a	4.	třída	
v	literárně	výtvarné	soutěži	Živá	zahrada	pořádané	
Českým	 nadačním	 fondem	 pro	 vydru.	 Na	 čtyřech	
stanovištích	děti	formou	her	poznávaly	život	plazů,	
obojživelníků,	 hmyzu	 a	 savců.	 Velmi	 zvláštní	 byl	
i	 přímý	 kontakt	 s	 hadem,	 ježkem	 a	 netopýrem.	
Krmení	 netopýra	 zaujalo	 úplně	 všechny	 zúčastně-
né.	 Projekt	 bude	mít	 ještě	 jedno	 pokračování,	 při	
kterém	 si	 děti	mimo	 jiné	 vytvoří	 ptačí	 budky	 pro	
ptáčky	 v	 okolí	 školy.	 Největším	 přínosem,	 kromě	
znalostí,	 je	 určitě	 rozvíjení	 kladného	 vztahu	 dětí		
k	přírodě.																																												Mgr. Věra Sokolová

Živá zahrada podruhé 

Ve	čtvrtek	18.	 10.	proběhla	na	1.	 stupni	 ZŠ	druhá	
část	 projektu	 Živá	 zahrada	 pořádaná	 Českým	 na-
dačním	fondem	pro	vydru.	 	2.	a	4.	 třída	si	za	asis-
tence	instruktorů	vyrobila	ptačí	budky	sýkorkovník,	
rehkovník	a	krmítko,	domov	pro	včely,	hmyz,	ještěr-
ky	a	brouky.	Jedna		pracovní	skupinka	zasadila	keře,	
které	 ptáky	 pomohou	 přilákat.	 Děti	 budou	 moci	
zjara	pozorovat,	zda	se	živočichům	domečky	zalíbi-
ly.	Vyrobené	budky	a	krmítko	budou	sloužit	ptactvu	
v	okolí	školy.																																				Mgr. Věra Sokolová

Ukázka výcviku policejních psů 

Dne	 5.	 10.	 2012	
proběhla	 ukázka	
výcviku	 policej-
ních	 psů	 Policie	 ČR		
z	Jindřichova	Hradce	
pro	 žáky	 prvních	 až	
pátých	 tříd	 na	hřišti	
školní	 družiny	 naší	
základní	 školy.	 Žáci	
zhlédli	ukázku	výcvik	
poslušnosti,	 reakce	
na	 povely,	 překo-
návání	 překážek	 a	
zadržení	pachatele.																																																																											

J. Tůma

Kinderiáda Nová Včelnice 2012 

3.10.2012	proběhlo	na	stadionu	oblastní	kolo	KINDERIÁDY	-	atletické	soutěže	2.-5.	ročníků.	Zúčastnilo	se	27	
škol.	Družstvo	naší	školy	ve	složení:	Hánová	Tereza,	Dubšík	Jan,	Valášková	Laura,	Smejkal	Marek,	Vaníčková	
Soňa,	Holoubek	David,	Šímová	Johana,	Strnad	Marek.

Nejlepší umístění: 
Dubšík	Jan	1.	místo	běh	na	60	metrů,	3.	místo	skok	
z	místa
Marek	 Strnad	 1.	místo	 běh	na	 60	metrů,	 1.	místo	
skok	daleký
David	Holoubek	1.	místo	běh	na	60	metrů
Johana	Šímová	2.	místo	skok	daleký
Štafeta	4	 x	60	metrů	ve	 složení	Holoubek,	Strnad,	
Šímová,	Vaníčková	1.	místo		
Družstvo	obsadilo	3.	místo	a	postoupilo	do	finále,	
které	se	bude	konat	v	červnu	příštího	roku	v	Praze!!!							

J. Tůma              

Pozvánka na 1. ples města Nová Včelnice



8 Novovčelnický zpravodaj 9Novovčelnický zpravodaj

Co vše potřebuje dítě umět, když jde do první třídy? Tak na tuto otázku a ještě spoustu dalších se vyrazila 
zeptat naše redakční rada do první třídy základní školy v Nové Včelnici ve čtvrtek 18.10.2012.  Přivítalo nás 
17 dětí (z 22) s paní učitelkou Mgr. Jitkou Šprinclovou, které jsme se hned v úvodu zeptali.

Naši prvňáčci 

Je to vaše premiéra v první třídě, s jakými pocity 
jste do toho šla?
Ano,	 je	to	moje	premiéra.	A	jak	se	říká,	člověk	má	
vyzkoušet	všechno.	Toužila	jsem	po	změně	a	odchá-
zející	pani	učitelka	Vytisková	mě	do	všeho	zasvětila	
a	 přenechala	mi	 veškeré	materiály	 i	 cenné	 zkuše-
nosti.	Jinak	bych	do	toho	nešla.	Moc	jí	tímto	za	vše	
děkuji!

Rozdíl mezi prvňáky a již „zaběhlými“ školáky 
musí být určitě znát. V čem je práce se začínajícími 
dětmi jiná?
Je	ve	všem	jiná.	Tady	je	nutná	ještě	větší	trpělivost.	
Starší	děti	už	více	chápou,	umí	domýšlet,	pro	prv-
ňáčky	 je	 všechno	 nové	 a	 neznámé.	 Ale	 je	 to	 jiné		
i	v	 tom,	že	mladší	děti	 jsou	více	natěšené	a	vše	 je	
nadchne.	I	když	je	to	kolikrát	dřina.	Ale	moc	se	mi	to	
líbí,	malé	děti	jsou	více	upřímné	bezelstné.

Co vše by mělo dítě umět, když jde do první třídy?
Nemůžu	 odpovídat	moc	 zasvěceně,	 opravdu	 jsem	
také	 takový	 „prvňáček“,	 ale	 určitě	 by	 prvňák	měl	
umět	 zvládat	 postarat	 se	 sám	 o	 sebe,	 být	 samo-
statný,	umět	souvisle	a	srozumitelně	mluvit,	stříhat,	
lepit,	 vymalovávat,	 počítat	 alespoň	 do	 5,	 správně	
držet	tužku.	Není	toho	zrovna	málo,	ale	většina	dětí	
i	díky	návštěvě	MŠ	to	zvládá	dobře.

A jak se ve škole cítí novopečení prvňáci? Zde jsou 
jejich odpovědi.

Bylo líp ve školce nebo teď ve škole?
Matouš	Bezděk:	Mně	se	líbí	víc	ve	škole.	Protože	se	
mi	líbí	škola,	je	tady	obchod	a	líbí	se	mi	psaní.
Matyas	 Sháněl:	 Tady	 je	 to	 lepší,	 mně	 se	 totiž	 líbí	
učení.	
A co se ti líbí nejvíc?	Kouzelníček.	
Kdo to je?	To	už	se	do	hovoru	vložila	Eliška	Vopravi-
lová:	No	to	je	ten	co	nás	vždycky	začaruje,	abysme	
udělali	matlanici.

Proč se musí chodit do školy?
Věra	Kalkusová:	Abysme	se	něco	naučili	a	abysme	
nebyli	hloupí.	

Líbí se ti tady? 
Hm,	líbí	se	mi	hlavně	tělocvik,	a	když	se	něco	vyrábí.

Dostáváte domácí úkoly? 
Jakub	Strnad:	Jo	dostáváme.		
A píšeš si je sám nebo ti s nimi někdo pomáhá? 
Vždycky	 u	 toho	 sedí	mamka,	 ale	 jinak	 si	 je	 dělám	
sám.	
A dostáváte těžké úkoly? Ne,	jsou	lehký.

Chtěla bys, aby škola začínala třeba až v 9.00 
hodin?
Daniela	 Hromadová:	 Nechtěla.	 Takhle	 brzo	 je	 to	
lepší.	
Tobě nevadí, že musíš brzy vstávat?	Nevadí.

Na co se do školy nejvíce těšíš?
Vojtěch	Horák:	Že	se	naučím	hodně	nových	věcí.	
Jakých třeba?	Třeba	že	se	naučím	číst	a	psát.

Co nového už ses ve škole naučil?
Marek	Starka:	Písmenko	M,	A,	S	a	třeba	všechno	co	
začíná	na	M.	
A co ještě?	Počítat	do	10.

Chybí ti ve škole něco?
Lenka	Leitnerová:	Ne.	
A líbí se ti tu?	No	nejvíc	se	mi	líbí	tělocvik.	
Hračky ti neschází?	Ne,	já	si	pak	hraju	doma.

Pomáháte si ve třídě navzájem? 
Tomáš	Štejdýř:	Když	něco	vyrábíme,	tak	jo,	ale	když	
se	učíme	tak	ne.

Uměl by ses zastat svého kamaráda?
David	Sobek:	 Jednoho	kamaráda	mám,	ale	 ten	do	
školy	nechodí.	On	je	teď	nemocný,	tak	nechodí	ani	
za	mnou.	Jmenuje	se	Kuba.	
A tomu bys pomáhal?	Jo	a	taky	ségře,	protože	se	mi	
narodila	a	jmenuje	se	Mája.

Víš, co bys měla udělat, když ti někdo bude dělat 
něco, co se ti nelíbí?
Natálie	Přibylová:	Nevim,	asi	bych	to	řekla	paní	uči-
telce.	
A ještě někomu?	Mamce.

Sportuješ? 
Marta	Davidová:	Jo.
Který sport máš nejraději? No	 teď	 sem	 to	 zrovna	
zapomněla.	
Tak co třeba aerobik? No,	to	je	vono,	tam	chodím,	
to	 mě	 baví.	 Ještě	 jsem	 taky	 chodila	 s	 dědou	 na	
gymnastiku,	jenže	jsem	si	zlomila	ruku,	tak	už	tam	
nechodím.

S kým bys chtěla zažít největší dobrodružství?
Adéla	 Brusová:	 S	 mojí	 sousedkou,	 kamarádkou	
Simčou.	
A jaké?	Mně	se	 jednou	zdálo,	že	 jsme	byly	v	pod-
zemí	na	takový	klouzačce,	tak	to	bych	chtěla	zažít.

Vyhovuje ti, že při hodině sedíte v lavicích?
Matěj	Mojžíš:	Nevyhovuje.	

A co by se ti líbilo?	Asi	něco	jinýho,	že	by	nebyly	tak	
velký	lavice,	aby	tady	byly	takový	větší	cesty,	aby	tu	
bylo	víc	místa,	abysme	tu	mohli	třeba	běhat.

Těšíš se, až budeš jednou velký? 
Jakub	Školka:	Jo	těšim.	
Čím bys chtěl být?	 Fotbalistou,	protože	mě	 fotbal	
baví.	
A kde bys chtěl hrát?	Ve	Španělsku,	v	útoku.

Víš, co jsou to prázdniny? 
Eliška	Vopravilová:	Že	budeme	doma	a	nebudeme	
nic	dělat.		
A těšíš se na ně?	Jo,	protože	si	můžu	doma	hrát.

Líbí se ti ve škole?
Michal	Šmol:	krčení	rameny.	
Proč se musí chodit do školy?	 Protože	 abysme	 se	
učili.	
A co tě tu baví nejvíc? Živá	abeceda.

Po celou dobu našeho rozhovoru panovala ve třídě 
příjemná nálada, nikdo z dětí nijak nevykřikoval 
ani nevyrušoval. Všichni pozorně poslouchali paní 
učitelku i naše zvídavé otázky. Předvedli nám,  
jak se umí ráno pozdravit krásnou říkankou. Vysvět-
lili nám, že mají ve třídě kašpárka, který jim vždycky 
zamíchá čísla, a oni pak musí správně poskládat  
číselnou řadu. Bylo vidět, že se dětem ve škole líbí, 
tak jim přejme, ať jim jejich nadšení vydrží ještě 
hodně dlouho. 
V době naší návštěvy chyběly ve třídě tyto děti: 
Štěpán Hanzl, Anička Hanzlová, Aneta Platzerová, 
Marek Svoboda, Kryštof Tušil.              Redakční rada



10 Novovčelnický zpravodaj 11Novovčelnický zpravodaj

Víte, že máme v Nové Včelnici absolutního Mistra republiky v rally historických automobilů? Já jsem se to 
dozvěděla zcela náhodou, tak mi připadalo docela důležité, aby o tuto informaci nebyli ochuzeni ani ostatní 
obyvatelé našeho města a čtenáři našeho zpravodaje.  Oním vítězem je Jan Krejča a rally jezdí se svým 
spolujezdcem z Kamenice nad Lipou Pavlem Šárkou. Protože Honzu Krejču tak trošku znám, požádala jsem 
ho o malé interview.

Mistr republiky

Co to znamená, že jsi absolutní Mistr republiky  
v rally historických automobilů?
Absolutní	 znamená	bez	 rozdílu	 tříd,	které	 jsou	vy-
psané	 podle	 objemu	 motoru	 a	 stáří	 vozidla.	 Celá	
sezóna	obnáší	7	závodů,	ze	kterých	se	5	nejlepších	
započítává	 do	 konečného	 hodnocení.	 Podmínkou	
účasti	 je	 rok	 výroby	 automobilu	 do	 roku	 1990.	
Závody	 se	 jezdí	 v	 rámci	 podniků	 Mistrovství	 ČR		
v	rally,	takže	absolvujeme	stejné	tratě	jako	soudobé	
vozy.	 Kategorie	 historických	 vozů	 se	 účastní	 prů-
měrně	20	posádek.	Pro	nás	nejvýznamnější	soutěží	
je	Historic	Vltava	Rally	v	Klatovech,	která	je	součástí	
Mistrovství	Evropy	historických	automobilů	a	účast	
je	okolo	60	vozů	z	celé	Evropy.	

Kolika závodů ses tedy celkem zúčastnil a s jakými 
výsledky?
V	 letošním	 roce	 jsme	 s	 Pavlem	 odjeli	 6	 závodů.	
Sezona	 začala	 skvěle	 republikovým	 vítězstvím	
ve	 zmiňovaných	 Klatovech,	 následovalo	 2.	 místo		
v	 oblíbené	 Rally	 Český	 Krumlov	 a	 vše	 vypadalo		
výborně.	 Třetí	 závod	 v	 Trutnově	 jsme	 vynechali.	
Následující	podnik	v	Horažďovicích	skončil	předčas-
ně	ulomeným	kolem	a	další	závod	ve	Vyškově	jsme	
sice	 vyhráli,	 ale	po	 závěrečné	 kontrole	 auta	přišla	
diskvalifikace.	 Poslední	 dva	 závody	 v	 Jeseníkách		
a	 Příbrami	 naštěstí	 dopadly	 vítězně	 a	 díky	 tomu	
jsme	 získali	 zatím	největší	 úspěch	naší	 závodnické	
kariéry.

Proč diskvalifikace? 
Tak	 to	 bylo	 velké	 překvapení!	Na	 závěrečné	 tech-
nické	kontrole	vybraných	vozů	nám	naměřili	o	6mm	
větší	průměr	zadních	brzdových	kotoučů	než	udává	
homologace.	 Dost	 nás	 to	 zaskočilo,	 neboť	 brzdy	
byly	vyrobeny	podle	originálních	výkresů,	ale	bohu-
žel	 existují	 rozpory	mezi	 výkresy	 a	 homologačním	
listem.

Co to je homologační list?
Jednoduše	řečeno	je	to	dobový	dokument	Meziná-
rodní	 automobilové	 federace	 obsahující	 povolené	
úpravy	 každého	konkrétního	 typu	 závodního	 vozu	
oproti	sériovému.

Jestli tomu dobře rozumím, tak auto s kterým 
jezdíš, je naprosto odlišné od toho, které vyjelo z 
továrny?
Jedná	se	o	závodní	speciál	Škoda	130	LR,	se	kterým	
se	tovární	tým	Škody	v	80.	letech	zúčastňoval	pod-
niků	mistrovství	světa.		Na	první	pohled	vypadá	vůz	
téměř	 stejně,	 ale	 je	 výrazně	 odlehčen	 a	 největší	
úpravy	 jsou	 na	 podvozku,	 motoru	 a	 dalších	 me-
chanických	částech,	tak	aby	se	výkon	cca	130	koní	
přenesl	na	vozovku.	To	by	sériové	díly	nevydržely.

Takové úpravy musí být asi dost nákladné?  
Tak	 samozřejmě,	 je	 to	 nákladné,	 ale	 pokud	 je	 to	
možné,	tak	si	většinu	věcí	dělám	sám,	což	mě	kromě	
času	nic	nestojí.		Speciální	díly	se	musí	nakoupit,	a	
třeba	motor	jsem	si	nechal	udělat	na	zakázku.		Ale	
tím	to	zdaleka	nekončí.	Nejvíce	nákladů	obnáší	sa-
motné	závody,	kde	musíte	uhradit	startovné,	nákla-
dy	na	trénink,	benzín,	ubytování,	doprovod…

Nebudu se tě ptát, na kolik tě vyjde jeden závod, 
ale pro představu, kolik činí takové startovné, bys 
nám prozradit mohl?
Podle	délky	závodu	je	to	5-10	tisíc.

To je opravdu docela dost. Pomáhá ti s financová-
ním nějaký sponzor?
Ano,	pomáhá.	Tímto	bych	chtěl	poděkovat	firmám	
Autodoprava	 Jaroslav	Brus	 z	Nové	Včelnice,	 žirov-
nický	Detail	CZ	s.r.o.,	Smíšený	obchod	Jana	Vyhnál-
ková	 Kamenice	 nad	 Lipou,	 Město	 Kamenice	 nad	
Lipou,	JSC	racing	z	Pelhřimova.	O	většinu	nákladů	se	
ale	dělíme	se	spolujezdcem.

Co na závodění říká rodina?
Manželku	 nejvíce	 mrzí,	 že	 kvůli	 závodům	 trávím	
spoustu	 času	 mimo	 domov,	 a	 samozřejmě	 má		
i	 obavy,	 aby	 vždy	 vše	 dobře	 dopadlo.	 Mamka	 už		
si	zvykla,	ostatně	táta	celá	léta	také	závodil	a	dnes	
mi	na	závodech	dělá	doprovod.		

Kdo všechno s tebou vlastně na závody jezdí?
Já	s	Pavlem	jedu	na	závody	dva	dny	předem,	kvůli	
tréninku.	 	 Pak	 za	 námi	 přijede	 Petr	 Šárka	 (bratr	
spolujezdce)	s	mým	tátou,	kteří	nám	zajišťují	servis.	
Tímto	 bych	 jim	 chtěl	 poděkovat	 za	 pomoc	 v	 celé	
sezóně.	 Na	 žádném	 ze	 závodů	 nechybí	 ani	 Jarda	
Brus.

Jak dlouho vlastně závodíš a kolik aut si za tu dobu 
vystřídal?
Jezdím	 od	 roku	 1998	 a	 tohle	 je	 teprve	mé	 druhé	

auto.	 Díky	 tomu,	 že	 si	 je	 stavím	 sám	 a	 vím,	 kolik	
to	obnáší	času,	snažím	se,	aby	vydržela	co	nejvíce	
závodů.

Co plánuješ v příští sezóně?
Pokud	 se	 nám	 podaří	 sehnat	 nějaké	 peníze,	 rádi	
bychom	 se	 opět	 zúčastnili	 mistrovství	 republiky,	
kde	 se	pokusíme	obhájit	 vítězství,	 ale	 bude	 to	 asi	
moc	 těžké.	Máme	 informace,	 že	 se	 závodů	budou	
účastnit	 další	 silné	 a	 atraktivní	 vozy.	 Konkurence	
prostě	nespí.										

Díky za rozhovor Nebeská P.

Pro ty, kteří by se chtěli dozvědět něco víc je tu odkaz 
na stránky s databází výsledků: www.ewrc-results.com



12 Novovčelnický zpravodaj 13Novovčelnický zpravodaj

Sbírej a vyhraj! Vyhrajte nový Tablet!

Jak postupovat v soutěži?
1.	 Zapojit	se	můžete	pouze	s	originálním	letákem	

od	 společnosti	 Asekol,	 kam	 budete	 dostávat	
potvrzení	o	odevzdání	elektronických	spotře-
bičů	–	sehnat	ho	můžete	na	městském	úřadě	
(odbor	životního	prostředí),	v	městské	knihov-
ně,	 ve	 sběrném	 dvoře	 a	 na	 stránkách	 www.
vcelnice.cz	nebo	www.asekol.cz.

2.	 Pak	už	jen	stačí	najít	doma,	v	garáži,	na	půdě,	
nebo	na	chatě	staré	vysloužilé	elektro	a	odnést	
je	spolu	s	tímto	 letákem	na	sběrný	dvůr.	Tam	

Vám	letáček	orazítkují	(1	spotřebič	=		1	razítko).
3.	 Jakmile	 budete	mít	 razítek	 pět,	 vyplňte	 kon-

taktní	údaje	a	leták	odešlete	na	PO	BOX	č.	75,	
46003	Liberec	3.

4.	 Počet	 letáků	na	osobu	není	omezen,	naopak,	
čím	více	donesete	elektra	a	odešlete	orazítko-
vaných	letáků,	tím	větší	šanci	máte	na	výhru!	

5.	 Spotřebiče	 odevzdávejte	 do	 sběrného	 dvora	
(Čechova	499,	Nová	Včelnice)	v	nedemontova-
ném	stavu.

Otevírací doba 
sběrného dvora:
St	12:00	–	15:00
Pá		8:00	–	16:00
So		9:00	–	11:00

Jaké spotřebiče se do soutě-
že započítávají?

Drobná	 spotřební	 elektroni-
ka	 a	 její	 příslušenství	 (např.	
videopřehrávače,	 DVD	 pře-
hrávače,	 radiopřijímače,	 ka-
zetové	magnetofony,	domácí	
kina,	reproduktory…),	video-
kamery,	digitální	a	analogové	
fotoaparáty	s	příslušenstvím,	
elektrické	 a	 elektronické	
hudební	 nástroje,	 zařízení	
výpočetní	 techniky	 (např.	
notebooky,	 počítače…),		
telefonní	 přístroje	 (klasické,	
bezdrátové	 i	 mobilní),	 faxy	
a	 záznamníky	 tiskárny,	malé	
stolní	 kopírky,	 kalkulačky,	
herní	 konzole,	 videohry	
včetně	 ovladačů,	 elektrické	
hračky	 (např.	 autodráhy	
atd.).

Soutěž probíhá 
od 16. 10. 2012 do 28. 2. 2013.
Slosování o ceny proběhne do 15. 3 2013.

1. cena – Tablet od společnosti Samsung
2. – 5. cena – hodnotné spotřebiče

Fotoreportáž - Svatováclavské rožnění
28.	září	se	uskutečnilo	1.	Svatováclavské	rožnění	v	Motorestu	Na	Kozlovce.		Za	pořadatele	bych	chtěl	podě-
kovat	všem,	kteří	se	podíleli	na	přípravě	této	akce	a	také	všem,	kteří	přišli.																																		Ruda Biernat



14 Novovčelnický zpravodaj 15Novovčelnický zpravodaj

Večery se prodlužují. Takže povězme si zase něco o včelách.

Snůškové	podmínky	v	roce	2012	nebyly	nijak	přízni-
vé.	Počasí	si	jako	každý	rok	dělalo,	co	chtělo	a	příro-
da	na	to	reagovala	po	svém.	Velká	tepla	střídala	dny	
s	poměrně	nízkými	teplotami,	vzhledem	k	ročnímu	
období.	Po	té	hned	začalo	pršet	a	zdroje	snůška	byly	
smyty	a	včelky	byly	bez	zdroje	potravy.	A	tento	stav	
se	v	průběhu	léta	opakoval	pravidelně.
Dá	se	říci,	že	letošní	včelařská	sezona	byla	horší,	než	
ta	 předešlá.	 Vzhledem	 k	 medným	 výnosům	 je	 to	
jasně	vidět.	V	některých	oblastech	byly	výnosy	tře-
tinové.	 Květového	 medu	 trochu,	 medovice	 žádná		
a	komu	se	zadařilo,	tak	vymedoval	med	smíšený.
Ale	 čemu	 se	 ve	 včelařství	 v	 tomto	 roce	 velmi	
daří,	 jsou	 nemoci	 včel.	 Velmi	 se	 rozšiřuje	 nosema		
caranae.	A	samozřejmě	v	podletním	období	naše	již	
známá	varroa.	A	ten	včelař,	který	se	spoléhá	jen	na	
nařízená	 léčení	 a	 neprojeví	 svoji	 vlastní	 chovatel-
skou	aktivitu,	spláče	nad	svým	chovem.
Nyní	trochu	veseleji.
Kvalita	letošní	produkce	medu	je	opět	velmi	vysoká.	
Ať	 se	 jedná	 o	 med	 květový	 (květový	 pastovaný)	
nebo	med	smíšený.	Kvalita	 je	opět	potvrzena	che-
mickými	rozbory,	tak	i	hodnoceními	našeho	medu.	
Opět	v	 letošním	roce	se	může	přítelkyně	Buřičová	
pochlubit	zlatými	medailemi	ze	svůj	med,	kdo	jste	si	
na	Nechybě	nekoupil	její	med,	tak	jste	udělal	velkou	
chybu,	rovněž	tak	přítel	Nejedlý.	Letošní	vyhlášení	
výsledků	 soutěže	 Med	 roku	 2012	 se	 uskutečnilo		
v	Lysé	nad	Labem	7.	10.	na	výstavě	Zemědělec	náš	
chov.
Letošní	 ročník	 této	 soutěže	 byl	 zaměřen	 na	 velmi	
vysokou	 kvalitu	 medu	 a	 především	 na	 množství	
vody	 v	 hodnocených	 vzorcích	 medu.	 Evropská	
norma	 umožňuje	 20	 %	 vody	 v	 medu,	 norma	
Český	 med	 18	 %	 vody,	 všechny	 vyhodnocené	
medy	 měly	 množství	 vody	 do	 18	 %	 vody.	 Med	 s	
nejmenším	 množstvím	 vody	 měl	 14,7	 %.	 Tohoto	
procenta	 dosáhnou	 medy	 medovicové.	 Medy	
květové	 (nektarové)	 a	 medy	 smíšené	 vzhledem		
k	 přítomnosti	 nektaru	 tohoto	 procenta	 nemohou	
prakticky	dosáhnout	(teoreticky	ovšem	ano).
V	 letošním	roce,	kdo	 jste	měl	zájem,	 jste	se	mohli	
o	novovčelnické	pouti	seznámit	s	některými	včelař-
skými	pomůckami	na	společné	výstavě	na	Nechybě.	
Rovněž	jste	mohli	ochutnat	med	z	letošní	produkce,	
a	 to	med	 květový,	 květový	 pastovaný	 a	med	 smí-
šený.	 Tyto	 medy	 právě	 získaly	 ony	 Zlaté	 medaile.	

Takže	jste	chutnaly	ty	nejlepší	medy,	které	mohou	
vůbec	být.	
Samotná	 ochutnávka	 neměla	 onu	 komorní	 atmo-
sféru	 jako	 v	 loňském	 roce,	 ale	 to	 byla	 daň	 změny	
místa	konání,	se	kterou	se	předem	počítalo.
Množství	 medu	 (letošní	 sklizeň)	 je	 zhruba	 na	 po-
lovičním	množství	 než	 v	 předchozích	 letech.	Med	
květový,	 tam	 bylo	 počasí	 vcelku	 příznivé	 a	 tento	
druh	medu	 se	podařilo	 sklidit	 v	normálním	množ-
ství.	 Ovšem	 medovicový	 med	 u	 nás	 téměř	 nebyl	
žádný	nebo	jen	ve	velmi	zanedbatelném	množství.	
Tmavý	med,	který	byl,	je	med	smíšený.	Zde	nám	pří-
roda	vytvořila	zase	to	nejlepší,	co	může	být.	Zde	se	
mísí	ty	nejlepší	vlastnosti	medů	květových	s	medy	
medovicovými,	 rovněž	se	toto	dá	říci	o	chuťových	
vlastnostech	těchto	medů.
Květový	med	má	el.	konduktivitu	(elektrickou	vodi-
vost)	do	80	mikro	simens.	Medovicový	nad	80.
Letošní	tmavý	med	měl	podle	chemických	rozborů	
vodivost	mezi	 60	 -	 70	mikro	 simens.	 To	nám	uka-
zuje,	že	už	to	není	med	květový	(který	má	vodivost	
okolo	30	mikro	simens)	ale	ještě	to	není	medovice.	
Samozřejmě	medovice	převažuje,	ale	podle	norem	
se	o	medovicový	med	nejedná.	Takže	při	odesílání	
medů	 na	 rozbory	 se	 musí	 uvádět	 -	 Med	 smíšený	
nektarový	nebo	květový.	V	oficiálním	hodnocení	by	
toto	bylo	považováno	za	chybné	označení	produk-
tu.	A	tím	by	klesl	v	celkovém	hodnocení.
Z	tohoto	je	vidět,	že	o	výsledcích	hodnocení	již	ne-
rozhoduje	 jen	 samotná	 kvalita	 daného	 produktu,	
ale	i	to,	v	čem	je	spotřebiteli	nabízen	a	jak	vzhledově	
balení	vypadá.
Z	 tohoto	by	 se	dalo	odvodit,	 že	by	měl	být	 konec	
prodeje	medu	ve	sklenicích	od	okurek,	od	různých	
čalamád	 a	 podobně.	Máme	přece	 krásné	 sklenice	
na	med	se	včelkou	a	 logem	ČSV.	Dále	se	dá	říci	 to	
samé	 o	 uzávěrech	 sklenic	 (víčkách)	 stará	 naráže-
cí	 víčka	 na	 okurkáče.	 To	 je	 přímo	barbarství	 něco	
takového	použít	v	dnešní	době.	To	 je	vlastně	zne-
hodnocení	veškeré	práce	včel	a	samotného	včelaře,	
ale	 to	 si	musí	 každý	 sám	uvědomit	do	 čeho	 tento	
skvělý	produkt	včel	a	dar	přírody	balí.	Takže	přátelé	
žádné	donesené	okurkáče.	On	má	med	 totiž	 ještě	
další	vlastnosti,	které	toto	balení	kazí.

A	příště	si	máme	zase	o	čem	povídat.				
J.N.

Mimopražská cena

Zase	jedna	perla!	Reklamní	agentury,	firmy	se	předhá-
nějí	v	nabídkách,	obyčejný	smrtelník	žasne.	Billboard	u	
dálnice	D1:	„Postavíme	Vám	saunu	za	akční,	mimopraž-
skou	cenu“!	Už	dávno	vím,	že	nakoupit	(využít	službu)	
mohu	za:	1.	Levnou	cenu	(je	to	blbost,	levné	může	být	
zboží,	ne	cena),	2.	Akční	cenu	(to	 je	na	jedno	kopyto),	
3.	 Bombastickou,	 bombovou	 cena	 (kam	 na	 to	 ti	 lidé	
chodí?,	mimochodem,	kolik	stojí	bomba?),	4.	Hospodár-
nou	cenu,	a	la	Tesco	(má	oblíbena	cena),	5.	Za	malou,	

nízkou,	dobrou,	příznivou	atd.	cenu.	Do	dnešního	dne	se	
mi	zdálo,	co	se	týče	cenových	kategorií,	typů	cen,	že	mi	
něco	chybí,	ovšem	dnes,	když	vidím	možnost	postavení	
sauny	za	mimopražskou	cenu,	je	mi	to	jasné!	Jsou	ceny	
pražské	 a	mimopražské!	 Tyto	 kategorie	 se	můžou	dál	
dělit,	co	takhle	vesnická	cena,	okresní,	krajská,	regionál-
ní?	Jsou	věci,	které	koupíte	za	 jakoukoliv	cenu,	prostě	
nekoukáte	na	peníze.	Ale	až	 jednou	budu	chtít	saunu,	
tak	jedině	za	mimopražskou	cenu!																	Bohony Rudi          

 Dušičky

Druhého	 listopadu	 je	 opět	 svátek	 všech	 zemřelých,	
lidově	 Dušičky,	 kdy	 zavzpomínáme	 na	 naše	 drahé	
zesnulé	 a	 zjišťujeme,	 že	 je	 stále	 víc	 těch,	 za	 které	 se		
v	 tento	 den	 modlíme.	 Skoro	 každý	 rok	 přibývá	 jedna	
svíčka	 k	 ostatním.	 Pečujeme	 s	 úctou	 o	 hroby	 našich	
drahých,	 a	 podvědomě	 tušíme,	 že	 ve	 skutečnosti	 pe-
čujeme	 /i/	 o	 naše	 duše.	 Den	 zemřelých	 není	 jenom		
o	smrti,	ale	i	o	životě,	i	když	se	to	může	zdát	rozporuplné.	
Je	 v	 tom	 určitá	 disharmonie,	 kdy	 o	 dušičkách	 jsou	 naše	
mrtvé	hřbitovy	plné	života.	Ještě	jsou	lidé,	kteří	se	starají	
o	 „svůj“	 hrob,	 narovnají	 vyvrácený,	 dřevěný	 kříž,	 vysadí	
nové	 květiny.	 Přijíždíme	 ze	 všech	 koutů	 naší	 země,	 i	 z	
ciziny,	abychom	položili	květinu	na	hroby	našich	blízkých,	
zapálíme	 svíčku,	 hledíme	 do	 plápolajícího	 plamínku	 a	
vzpomínáme.	 Vzpomínáme	na	milující	 babičku	 v	 černém	
šátku,	 na	 dědu,	 který	 nám	 četl	 pohádky,	 na	 mamin-
ku,	 která	 nám	 darovala	 život,	 na	 starostlivého	 tatínka,	

na	 předčasně	 zemřelou	 dcerušku,	 na	 přítele.	 Je	 velmi	
bolestné	 vidět	 slzy	 v	 očích	 vdovy,	 sirotka,	 sourozence		
a	 rodiče,	 jejichž	 vzpomínky	 vyblednou,	 až	 když	 sami	
odejdou	 tam,	 odkud	 není	 návratu.	 Ale	 všichni	 víme,		
že	 tyto	 vzpomínky	 zůstanou	 v	 úsměvech,	 pohybech	
našich	 dětí,	 vnoučat,	 pravnoučat.	 Den	 zemřelých	 je	
dnem,	který	bychom	měli	oslavit	důstojně.	 Je	 to	 smutný	
svátek,	ale	spojuje	příbuzné,	přátele,	známé.	Přistupujme		
k	 tomuto	 svátku	 se	 vší	 vážností,	protože	 jednou	 i	 za	nás	
bude	hořet	svíčka,	jednou	i	nám	položí	někdo	na	hrob	bílé	
chryzantémy,	jednou	i	za	nás	zazní	tichá	modlitba.
V	 den	 zemřelých	 se	 zaplní	 naše	 hřbitovy	 živými,	 naše	
srdce	 se	 naplní	 zbožností	 a	 úctou	 vůči	 těm,	 kteří	
žijí	 dále	 v	 nás,	 a	 v	 našich	 potomcích.	 Naše	 modlitby		
a	vzpomínky	nám	dávají	sílu	prožít	náš	zbývající	čas	se	ctí.	
Pomáhají	nám	žít	smysluplný	život	v	přítomnosti.																																																																

Bohony Rudi

MO STP informuje - listopad 2012

Ohlédnutí …
Ve	 čtvrtek	 20.	 září	 jsme	pro	malý	
zájem	 zrušili	 zájezd	 do	 bazénu		
v	Třeboni	a		v	úterý	25.	září	jsme	za-
hájili	novou	sezonu	v	HD	Jihlava.	Ve	
středu	3.	října		se	po	Senioru	sešel	
u	 Jelena	 výbor	 k	 zajištění	 ČS,	 ve	

čtvrtek	25.	října	se	opět		sešel	výbor	k	dořešení	přípravy	
ČS	s	posezením	při	živé	hudbě.	Průběžně	 	navštěvuje-
me	jubilanty	s	pamětním	listem	a	dárkem;	v	říjnu	jsme	
neměli		představení	v	HDJ;	členové	byli	na	představení	
počáteckého	divadla	v	sále	hotelu	„Jelen“	atd.	
Aktuálně ….. 
Na	Senior	klub	půjdeme	7.	listopadu	a	o	týden	později,	
ve	 středu	 14.	 listopadu	 se	 opět	 sejdeme	 v	 15	 hodin		
v	 sále	 hotelu	 „Jelen“	 na	 krátké	 členské	 schůzi	 naší		

MO	STP,	navazovat	pak	bude	hlavní	bod	a	to	přátelské	
podzimní	posezení,	 ke	kterému	nám	asi	do	19	hodin		
zahraje	 pan	 Richter;	 Občerstvení	 bude	 zajištěno	
formou	 poukázek	 na	 odečet	 jejich	 hodnoty	 z	 útraty	
účastníka	akce.	V	úterý	20.	listopadu	pojedeme	do	HD		
v	Jihlavě	na	hru	„Přelet	nad	kukaččím	hnízdem“.	Jedná	
se	o	předlohu	Formanova	filmu,	oceněného	pěti	Oscary.		
V	prosinci	a	v	lednu	2013	pak	do	HDJ	nejedeme.	Aktu-
ální	informace	a	změny	jsou	vždy	ve	skříňce	na	lékárně.	
Zamyšlení .....
Jak	 jsem	 zde	 psal	minulý	měsíc,	 je	 současné	 období	
náročné	pro	všechny;	 reformy	dopadají	na	neziskové	
organizace,	seniory,	osoby	se	zdravotním	postižením,	
děti	a	jejich	rodiny.	Proto	počítáme	na	ČS	s	krátkou	in-
formací	o	aktuálních	změnách	týkajících	se	hlavně	nás.	
																																																																																														(h)	



16 Novovčelnický zpravodaj 17Novovčelnický zpravodaj

Mladí hasiči 

Hasiči	 zase	 začali	 po	 prázdninové	 pauze.	 S	 novým	
školním	rokem	mladí	hasiči	se	opět	začali	připravo-
vat	na	podzimní	soutěž	ZPV	(závod	požární	všestran-
nosti),	která	se	letos	konala	ve	Stráži	nad	Nežárkou.	
Dne	 6.	 října	 se	 naše	 družstva	 zúčastnila	 soutěže		
a	úspěšně	reprezentovala	náš	sbor.	Mladší	kategorie	
získala	4.	místo,	a	to	téměř	celé	družstvo	bylo	na	této	
soutěži	 poprvé	 (Marek	 Krňanský,	 Pavel	 Poslušný,	
Jakub	Maxa,	Adam	Bednář,	Radim	Kocanda).	Starší	
kategorie	se	umístila	na	pěkném	3.	místě	(Jan	Šprin-
cl,	Dita	Poslušná,	Kateřina	Kaššová,	Ilona	a	Samanta	
Kundrátovi).	 A	 letos	 poprvé	 běžel	 Jakub	 Zabilka		
v	kategorii	dorostu	za	jednotlivce.	Byla	to	jeho	první	
zkušenost	v	 této	disciplíně.	Bližší	 informace	z	 této	
soutěže	najdete	na	nástěnce	hasičů	i	s	fotografiemi	
ze	soutěže.	Tímto	bych	chtěl	ještě	jednou	poděko-
vat	 všem	 soutěžícím	 za	 pěkné	 výkony	 na	 soutěži.		

A	na	závěr	bych	pozval	kluky	a	děvčata,	kteří	by	měli	
zájem	o	hasičský	sport,	aby	to	přišli	zkusit.	Každou	
středu	od	16	hodin	se	scházíme	u	zbrojnice.																																																																													

Vedoucí MH Jiří Novotný

1. jihočeské Jamboree 

Poslední	 zářijový	 víkend	 se	 na	 skautské	 základně	
Lišky	 u	 Bechyně	 konalo	 historicky	 první	 jihočeské	
Jamboree.	 Celé	 bylo	 ve	 znamení	 Vítkovců,	 kteří	
v	 jižních	 Čechách	 vládli.	 Také	 jsme	 jižní	 Čechy	 na	
konci	pokřtili	na	Kraj	pětilisté	růže,	protože	právě	ta	
je	symbolem	celých	jižních	Čech.
Náš	 oddíl	 u	 toho	 samozřejmě	 nemohl	 chybět.		
Po	 dlouhé	 cestě	 jsme	 dorazili	 na	 místo,	 postavili	
stany	 a	 už	 začal	 program.	 Protože	 účastníků	 bylo	
opravdu	hodně,	sešlo	se	kolem	200	skautů	a	skau-
tek	z	celých	 jižních	Čech,	organizátoři	nás	 rozdělili	
do	 několika	 skupin.	 Měli	 jsme	 za	 úkol	 navrhnout	
znak	 setkání,	 který	 jsme	 si	 pak	 odnesli	 domů		
v	podobě	placky.	
Večerní	program	se	nesl	v	duchu	ohňů,	čajovny	a	po-
vídání.	Sobotní	program	byl	opravdu	nabitý.	Vymě-
ňovali	jsme	si	zkušenosti	na	tržišti,	každý	oddíl	přijel		
s	nějakým	krátkým	programem,	mohli	 jsme	využít	
připravené	lanové	aktivity	a	zažít	trochu	adrenalinu	
na	lodích.	
V	pozdním	odpoledni	nás	čekala	velká	bitva	o	města	
jižních	Čech.	
Večer	 bohužel	 začalo	 pršet,	 ale	 i	 tak	 se	 rozhořel	
slavnostní	oheň	a	zbytek	večera	jsme	mohli	strávit	
opět	v	čajovně.	
V	neděli	nás	čekal	už	jen	úklid,	balení	a	velké	loučení	

s	těmi,	které	jsme	na	tomto	setkání	poznali.	Nako-
nec	jsme	všichni	v	pořádku	dorazili	domů	a	budeme	
se	těšit,	že	se	třeba	za	rok	zase	všichni	setkáme.	

Kačka Pacholíková 

Český svaz žen – ohlédnutí 

Rok	2012	začal	pro	nás	tradičně.	Novoročním	pocho-
dem	do	Hadravovy	Rosičky.	V	únoru,	ve	spolupráci	
se	SRPŠ	jsme	absolvovali	dětský	maškarní	karneval.	
Další	akcí	byl	jarní	a	podzimní	„Zadar“.	30.	dubna	–	za	
letního	vedra	jsme	uspořádali	čarodějnický	průvod,	
zakončený	„čarodějnickým	rojením“	na	hokejbalo-
vém	hřišti.	Děti	soutěžily	a	za	své	výkony	si	mohly		
z	čarodějné	truhly	vybrat	ceny.	
V	květnu	jsme	si	udělali	výlet	na	kolech,	tentokrát	
do	Zdešova,	zde	 jsme	si	prohlédli	arboretum	pana	
Milana	Odvárky.	Po	celou	trasu	nám	podával	odbor-
ný	výklad.	Byla	to	paráda.	Domů	jsme	vyrazili	přes	
Hostějeves	a	Nekrasín.	Pro	velký	zájem	jsme	tento	
výlet	zopakovali	ještě	jednou.
Několikrát	v	roce	jsme	se	setkali	při	opékání	buřtů.	
Jednou	 z	 větších	 akcí	 bylo	 „Babské	 koulení“,	 které	
se	 konalo	 20.	 října.	 Zúčastnilo	 se	 8	 družstev	 –	 ženy	
z	 Horní	 a	 Kostelní	 Radouně,	 pošta,	 mateřská	 škola,	
SRPŠ,	městský	úřad	a	dvě	družstva	žen.	Titul	nejlepší-
ho	družstva	obhájily	ženy	městského	úřadu.	Přítomen	
byl	 také	 pan	 starosta,	 který	 perníkovými	medailemi	
dekoroval	vítězná	družstva.	Nejvíc	bodů	získala	paní	
Filová	z	Horní	Radouně.	Chtěli	bychom	poděkovat	za	
propůjčení	kuželny	místním	kuželkářům,	paní	Podlip-
né,	panu	starostovi	a	všem	účastnicím.	

A	co	připravujeme?
12.	 listopadu	 besedu	 s	 panem	 Dolejším	 o	 Haiti,		
na	kterou	vás	tímto	zveme.
Rok	 zakončíme	 „Zvonečkovým	 průvodem“	 spoje-
ným	s	rozsvícením	vánočního	stromu	u	kostela.	

Organizace Českého svazu ženu



18 Novovčelnický zpravodaj 19Novovčelnický zpravodaj

Drazí Boží přátelé

Zdravím	 Vás	 z	 Českého	 Krumlova.	 Určitě	
budete	 překvapeni,	 a	 budete	 se	 sami	 sebe	
ptát,	proč	Vám	zase	píši,	 i	 když	už	mezi	Vámi	
neplním	 svoji	 pastorační	 službu.	 Je	 to	 z	 jedi-
ného	 důvodu.	 Jde	 totiž	 o	 varhany	 ve	 Vašem	
kostele.	 Než	 jsem	 v	 červenci	 tohoto	 roku	 od	
Vás	odešel,	posledních	1,5	roku	jsem	Vás	pro-
střednictvím	Novovčelnického	zpravodaje	pra-
videlně	informoval	o	dění	kolem	opravovaných	
varhan.	V	tomto	článku	není	mým	úkolem	ještě	
jednou	 zmíněnou	 dobu	 rozebírat,	 ale	 přesto	
mi	dovolte,	abych	stručně	shrnul	některé	dů-
ležité	informace.
Jak	 všichni	 víme,	 od	 roku	 2010,	 probíhala	
sbírka	 na	 opravu	 varhan.	 V	 září	 roku	 2011	
začala	oprava	varhan	v	novovčelnickém	koste-
le	za	původně	plánovaných	celkových	nákladů		
185	 000	 Kč.	 Kvůli	 nedostatku	 financí,	 bylo	
nutné	 tuto	 jednorázovou	 opravu	 rozdělit	 na		
2	etapy.	
I.	etapa	v	roce	2011si	vyžádala	náklady	ve	výši		
95	 000	 Kč	 a	 skončila	 týden	 před	 vánočními	
svátky.	 Na	 tuto	 etapu	 nám	 přispělo	 i	 Město	
Nová	Včelnice	částkou	45	000	Kč.	
Jako	 v	 roce	 2010	 na	 I.	 etapu	 opravy	 varhan,	
stejně	tak	 i	v	 roce	2011	a	2012	 jsem	se	snažil	
všemi	 možnými	 způsoby	 získat	 finanční	 pro-
středky	 na	 II.	 etapu	 opravy	 varhan.	 S	 paní	
Alenou	 Kováříkovou,	 stavební	 techničkou	
jindřichohradeckého	 vikariátu,	 jsme	 podali		
v	roce	2012	žádost	o	dotaci	na	Jihočeský	kraj.		
Z	celkové	požadované	částky	nám	bylo	schvá-
leno	 40	 000	 Kč	 (zaplať	 Pán	 Bůh	 za	 ně).	Mezi	
tím	 i	 nadále	 probíhala	 sbírka,	 do	 které	 jste	
přispívali	 i	 Vy,	 farníci.	 Také	 jsme	 požádali		
o	další	pomoc	Město	Nová	Včelnice,	které	nám	
přispělo	 na	 II.	 etapu	 finančním	 příspěvkem		
ve	výši	50	000	Kč.	
V	červenci	tohoto	roku,	už	po	mém	odchodu,	
začala	tedy	II.	etapa	opravy	varhan.	Tato	etapa	
si	 vyžádala	 částku	 143	 200	 Kč.	 Jak	 jsem	 výše	
uvedl,	 na	 tuto	 etapu	 přispělo	 i	 město	 Nová	
Včelnice	 částkou	 50	 000	 Kč.	 Práce	 II.	 etapy	
skončily	 12.10.2012,	 čímž	 byla	 ukončena	 cel-
ková	 oprava	 varhan	 v	 kostele	 Nanebevzetí	
Panny	Marie	v	Nové	Včelnici.
Tímto	 bych	 chtěl	 velmi	 poděkovat	 všem	 při-

spěvovatelům	 na	 opravu	 varhan	 v	 kostele		
v	Nové	Včelnici.	Velké	díky	patří	obcím:	Vlče-
tínec	–	2	000	Kč,	Žďár	u	Kamenice	nad	Lipou	–		
1	000	Kč,	Hadravova	Rosička	–	2	000	Kč	a	MO	
KSČM,	které	také	přispělo	na	II.	etapu	opravu	
varhan.	 Poděkování	 také	 patří	 poutníkům	
partnerského	 Města	 –	 Neuóttingu	 –	 kteří		
o	pouti	Nanebevzetí	Panny	Marie	2011	přispěli	
částkou	52	€.
Poděkování	 patří	 také	 paní	 Aleně	 Kováříkové		
a	paní	Magdaleně	Horváthové,	stavebním	tech-
ničkám	 jindřichohradeckého	 vikariátu,	 které	
vložily	 do	 toho	 všechny	 své	 síly	 a	 možnosti,		
a	kterých	pomoci	si	velice	vážím	i	dodnes.	
Hlavní	poděkování	patří	 zejména	Městu	Nová	
Včelnice,	 které	 na	 opravu	 varhan	 v	 kostele		
v	 Nové	 Včelnici	 přispělo	 celkovou	 částkou	
95	000	Kč.	 Kromě	 toho	 v	březnu	2012	Město	
Nová	Včelnice	věnovalo	 farnosti	mimořádnou	
částku	6	701	Kč	na	opravu	varhan.	Proto	tímto	
děkuji	 p.	 Jaroslavu	 Hřebíkovi	 a	 p.	 Ing.	 Karlu	
Dvořákovi,	 starostům	 Města	 Nová	 Včelnice.	
Bez	jejich	vstřícnosti	by	se	tato	oprava	nemoh-
la	uskutečnit.	 Poděkování	patří	 také	 i	 celému	
Zastupitelstvu	Města	Nová	 Včelnice,	 že	 vyšlo	
farnosti	 vstříc	 a	 kvůli	 těžké	 finanční	 situaci		
s	touto	opravou	souhlasilo.
Carissimi.	 To	 nejdůležitější	 jsem	 si	 nechal	 na	
konec	tohoto	článku.	Hlavní	poděkování	patří		
i	Vám,	mým	farníkům,	kteří	jste	přispívali	tolik.	
Bez	 Vaší	 společné	 pomoci	 bychom	 opravu	
varhan	nedokázali!!!	To	Vy	jste	přispěli	–	pokud	
si	to	mohu	dovolit	napsat	–	nejvíce!	To	hlavně	
díky	 Vám	 varhany	 v	 novovčelnickém	 kostele	
mohou	 sloužit	 Vám.	 Spolu	 s	 podílem	 farnosti	
jste	 přispěli	 celkovou	 částkou	96	499	Kč.	 Pán	
Bůh	Vám	všem	za	to	zaplať.	
A	 hlavně,	 měli	 bychom	 poděkovat	 sv.	 Cecílii,	
patronce	 církevní	 hudby,	 jejíž	 památku	 sla-
víme	 22.	 listopadu.	 Bez	 její	 přímluvy	 bychom	
to	opravdu	nedokázali,	 i	kdybychom	se	snažili	
sebevíc.	Všem	Vám	ze	srdce	žehnám.
S	přáním	všeho	dobra

P. Mgr. Mariusz Klimczuk, administrátor 
farnosti Svéraz a farní vikář Římskokato-
lické farnosti – prelatura Český Krumlov

Vážení a milí,

dne	 12.	 10.	 2012	 byla	 ukončena	 celková	 oprava	
varhan	 v	 našem	 novovčelnickém	 kostele	 Nanebe-
vzetí	Panny	Marie.
Opravovali	jsme	je	2	roky.	Jak	probíhalo	financování	
obou	etap,	je	popsáno	velmi	podrobně	v	příspěvku	
P.	 Mariusze	 Klimczuka,	 bývalého	 administrátora		
a	 duchovního	 správce	 naší	 farnosti,	 který	 přede-
vším	má	obrovský	podíl	na	tom,	že	jsou	naše	varha-
ny	opět	ve	velmi	dobrém	stavu.

Rád	bych	zde	poděkoval	všem,	kteří	jste	se	podíleli	
na	 financování	 opravy.	 Bez	 Vašich	 finančních	 pří-
spěvků	by	oprava	nebyla	možná.
Velmi	děkuji	všem	obcím,	velmi	děkuji	Městu	Nová	
Včelnice,	 velmi	 děkuji	 všem	 farníkům	 a	 ostatním	
přispěvatelům	 a	 v	 neposlední	 řadě	 velmi	 děkuji		
P.	Mariuszovi	Klimczukovi.	
Všem	Vám	patří	velký	dík.

Váš P. Ondřej Huječek

Informace Sdružení rodičů

Vážení	 rodiče	 a	 příznivci	 školy,	 stejně	 jako	 pan		
ředitel	v	zářijovém	čísle	zpravodaje,	i	já	Vás	jménem	
Sdružení	rodičů	vítám	v	novém	školním	roce.	
Většina	z	Vás,	kteří	chodíte	pravidelně	na	rodičov-
ská	sdružení,	jistě	už	několikrát	zaslechla	v	úvodním	
proslovu	výraz	„rozzářená	dětská	tvář	a	oči“,	které	
jsou	 nám	 členkám	 Sdružení	 jedinou	 odměnou	 za	
naši	 činnost.	 Dočkáte	 se,	 jen	 mi	 předem	 dovolte	
malé	postesknutí.	
Již	 několik	 let	 se	 snažíme	 dětem	 zpestřit	 jejich		
mimoškolní	činnost.	Akce	jako	mikulášská	besídka,	
karneval	 a	 dětský	 den	 se	 už	 staly	 stálicí	 v	 našich		
i	 vašich	 kalendářích.	 Vzhledem	 k	 návštěvnosti	
těchto	 akcí	 není	 pochyb,	 že	 se	 děti	 baví	 a	mají	 je	
rády.	Mimo	jiné	si	už	zvykly,	že	vždy	odchází	s	tolika	
dárky	a	sladkostmi,	že	je	nemohou	unést.
Jsou	i	další	akce,	kde	plně	hradíme	všechny	nákla-
dy	a	děti	mají	 tudíž	 vstup	 zdarma.	 Je	 to	například	
promítání	u	Jelena	(poslední	proběhlo	v	září	a	přišlo	
70	 dětí)	 nebo	 skákací	 hrady,	 které	 jsme	 zajistily	
	a	přivezly	na	pohádkový	les.	Pro	velký	zájem	i	tuto	
akci	zopakujeme.	
Dva	roky	bylo	z	našeho	rozpočtu	placeno	pro	školní	
družinu	předplatné	časopisu	Lidské	tělo	a	tak	si	děti	
v	loňském	roce	poskládaly	kostru,	kterou	si	hodně	
oblíbily.	Zároveň	přispíváme	dětem	na	cestovné	na	
různé	školní	soutěže	a	olympiády	a	to	jak	sportovní	
tak	vědomostní.		
Také	na	výlety,	které	pořádáme,	například	vloni	mu-
zikál	Popelka	na	ledě	v	Českých	Budějovicích,	nebo	
letos	zájezd	na	vystoupení	kouzelníka	Pavla	Kožíška	
v	jeho	divadle	v	Líbeznici	u	Prahy,	přispíváme	znač-
nou	částkou,	i	když	se	to	některým	rodičům	nezdá.	
Účastníci	platí	vstupenky	a	něco	málo	navíc,	a	SRPŠ	

doplácí	nebo	platí	z	větší	části	dopravu,	a	 jak	 jistě	
všichni	víme,	ceny	za	pohonné	hmoty	stále	stoupají.		
Vstupenky	 na	 představení,	 pokud	 chceme	 zajistit	
vystoupení	na	dobré	úrovni,	také	nejsou	levné	a	to		
i	přes	naši	snahu	o	skupinové	slevy.		Bohužel,	někte-
ří	rodiče	mají	pocit,	že	na	těchto	výletech	vydělává-
me,	a	to	je	pro	nás	velké	zklamání.
Ale	proto,	že	ty	rozzářené	dětské	oči	opravdu	stojí	
za	 to,	 věříme,	 že	 naše	 úsilí,	 snaha	 a	 čas	 nejsou	
marné.	A	 tak	 jsme	 letos	přivítali	 prvňáčky	 v	 jejich	
první	 školní	 den	 a	 předali	 jim	 knížky	 a	 dárky.		
Pro	slečny	z	osmých	a	devátých	tříd	jsme	uspořádali	
posezení	s	masérkou	a	kosmetičkou,	domluvili	jsme	
návštěvu	zástupců	policie	ČR	jak	z	dopravního	od-
dělení	tak	kynologů	s	ukázkami	výcviku	psů.
Další	akce,	která	nás	čeká	 je	zábava	SRPŠ,	 je	to	 již		
6.	ročník	a	všechny	Vás	srdečně	zveme.	Toto	je	naše	
jediná	 aktivita,	 kde	 se	 opravdu	 snažíme	 vydělat.	
Výtěžek	je	samozřejmě	použit	na	různé	odměny	pro	
děti.
Co	 se	 týče	hospodaření,	 je	 náš	 rozpočet	 vyrovna-
ný.	 Po	 započtení	 příspěvků	 od	 rodičů,	 dotací	 	 od	
Města	Nová	Včelnice	a	peněž	vydělaných	na	taneč-
ní	zábavě	a	po	odečtení	nákladů	na	nákup	odměn	
a	 příspěvky	 na	 	 pořádané	 akce,	 	míváme	 vždy	 na	
začátku	a	na	konci	školního	roku	stejný	stav	finanč-
ních	prostředků.	
Příspěvek	na	naši	 činnost	 již	několik	 let	držíme	na	
stejné	výši	150	Kč	a	i	letos	jej	budete	moci	zaplatit	
prostřednictvím	školy.	
Dětem	 přeji	 úspěšný	 školní	 rok	 a	 s	 vámi	 a	 vašimi	
dětmi	 se	 těším	 na	 setkání	 na	 některých	 našich	
akcích.

Za výbor SRPŠ předsedkyně Lucie Jakešová



20 Novovčelnický zpravodaj 21Novovčelnický zpravodaj

Městská knihovna N. Včelnice

• 7. listopadu –	od	14	do	17	hodin	-	Recitační	den
• 7. listopadu	 –	 od	 13	 do	 17	 hodin	 -	 výtvarná	

dílna	-	Poezie	na	drátku	
• 14. listopadu	–	od	13	do	17	hodin	-	výtvarná	

dílna	–	Kreslíme	básničky
• 15. listopadu	–	od	14	hodin	 -	Den	vězněných	

spisovatelů	–	Co	je	to,	proč	je	to?
• od 7 do 16. listopadu	–	výstava	–	„Básničky	jak	

je	neznáme“

Listopad – Měsíc dětí podruhé

•	 Den	 poezie	 -	 7.	 listopadu	 „Recitační	 den“	 a	
„Poezie	na	drátku“

•	 15.	listopadu	-	Den	vězněných	spisovatelů	-	Co	
to	je,	proč	to	je?

•	 20.	 listopadu	 -	 Světový	 den	 dětí	 -	 oslava	 21.	
listopadu

•	 21.	listopadu	-	Návštěva	Pipi	Dlouhé	punčochy	
-	hravý	den	-	

•	 Výstava	-	„Básničky	jak	je	neznáme“
•	 Výtvarné	dílny	-	„Punčošky	pro	Pipi“,	 	„Kreslí-

me	básničky“
•	 Vědomostní	testy	-	„Helena	Šmahelová	známá	

i	neznámá“
•	 Vědomostní	test	-	„Výročí	v	měsíci“
•	 Junior	kvíz
•	 Vědomostní	 test	 a	 výstava	 -	 Cestujeme	 po	

Evropě	–	Omán

Kamarádka knihovna pokračuje 

4.	 ročník	 soutěže	 Kamarádka	 knihovna	 po-
kračuje	 a	 naše	 knihovna	 stále	 sbírá	 vyplněná	
vysvědčení.	 Prosíme	 děti,	 které	 ještě	 nena-
vštívily	 knihovnu,	 aby	nás	 také	 v	 této	 soutěži	
podpořily.	 Zároveň	musím	 poděkovat	 dětem,	
které	 kreslí	 do	 „putovní	 malovací	 knihy“,	 jež	
„putuje“	po	naší	základní	škole.
Vysvědčení	 knihovny	 budeme	 sbírat	 do		
10.	 prosince,	 protože	
nejdéle	 do	 15.	 prosince	
musí	 být	 vysvědčení	
odeslána	 k	 hodnotící	
komisi.	
Veliké	 poděkování	 patří	
také	 všem	 dětským		
i	 dospělým	 čtenářům,	
ale	 i	 ostatním	 návštěv-
níkům	 knihovny.	 Díky	
nim	 jsme	 4.	 října	 2012	
přivezli	 Zvláštní	 oceně-
ní	 za	 práci	 s	 dětskými	
čtenáři	 v	 kategorii	 měst	
do	 3	 000	 obyvatel.		
Je	to	také	díky	vynikající	
spolupráci	 se	 základní		
a	mateřskou	školou.	

Díky	 vám	 všem	 jsme	 ve	 statistickém	 hodno-
cení	přepočteném	na	počet	obyvatel	nebo	na	
počet	 pracovníků	 úplně	 nejlepší	 v	 republice.	
A	úplně	nejlepší	nejsme	 jen	kvůli	našemu	vy-
bavení	knihovny	a	kvůli	rozpadající	se	budově	
knihovny.

Marie Davidová, 
Městská knihovna Nová Včelnice

  Výsledkový sportovní servis

FOTBAL

Áčko
5.	kolo	NV	–	Třebětice	2:1	(Bednář)
6.	 kolo	 Chotoviny	 –	 NV	 1:5	 (Mareš	 2,	 Petráš,	 Holec,	
Bednář)
7.	kolo	NV	–	Lomnice	0:2
8.	kolo	NV	–	Řepeč/Opařany	2:2	(Jaroš,	Bednář)
9.	kolo	Slavonice	–	NV	1:1	(Bednář)

Béčko
5.	kolo	volno
6.	kolo	NV	–	Staré	Město	3:0	(Hanzl,	Blecha,	Holický)
7.	 kolo	 Cizkrajov	 –	 NV	 2:8	 (Holický	 3,	 Matějka	 D.	 3,	
Praus,	Fila)
8.	kolo	NV	–	Popelín	4:1	(Holický	2,	Zikmund,	Říha)
9.	kolo	Číměř	–	NV	1:1	(Říha)

Dorost
5.	kolo	NV	–	Strmilov	6:1	(Blažek	4,	Pacholík	2)
6.	kolo	NV	–	Chlum	8:0	(Jaroš	2,	Matějka	D.,	Novotný,	
Hornát	V.,	Blažek,	Hornát	M.,	Pacholík)
7.	kolo	Slavonice	–	NV	3:4	(Blažek,	Jaroš,	Brus,	Pacholík)
8.	kolo	volno
9.	 kolo	 NV	 –	 Stráž	 6:1	 (Matějka	 2,	 Blažek	 2,	 Petráš,	
Tuček)

Starší žáci
5.	kolo	Met.	Tábor	–	NV	7:3	(Tuček	2,	Pacholík)
6.	kolo	Lomnice	–	NV	9:0
7.	kolo	volno
8.	kolo	Dačice	–	NV	4:9	(Pacholík	6,	Didek	2,	Šlapanský)
9.	kolo	NV	–	So.	S.	Ústí	2:1	(Parobek,	Didek)

Mladší žáci
5.	kolo	Met.	Tábor	–	NV	8:2	(Holoubek	D.,	Mavle)
6.	kolo	Lomnice	–	NV	5:1	(Holoubek	D.)
7.	kolo	volno
8.	kolo	Dačice	–	NV	3:1
9.	 kolo	 NV	 –	 So.	 S.	 Ústí	 5:1	 (Holoubek	 D.	 2,	 Mavle,	
Brožek,	Tergrel)

Starší přípravka
3.	kolo	Studená	–	NV	3:18	(Waník	F.	6,	Mischnik	M.	5,	
Holoubek	D.	4,	Kalkus	V.	2,	Strašík	T.)
4.	kolo	NV	–	Slavonice	25:2	(Holoubek	D.	15,	Waník	F.	4,	
Strašík	T.	4,	Kalkus	V.	2)
5.	kolo	Bystřice	–	NV	1:16	(Waník	F.	6,	Holoubek	D.	6,	
Mischnik	M.	3,	Tregler	M.)

6.	kolo	NV	–	Jarošov	18:6	(Holoubek	D.	7,	Waník	F.	5,	
Tregler	M.	3,	Jaroš,	Mischnik	M.,	Strašík	T.)
7.	kolo	Strmilov	–	NV	0:18	(Holoubek	D.	6,	Waník	F.	5,	
Kalkus	V.	2,	Tregler	2,	Mischnik	M.	2,	Strašík	T.)

Mladší přípravka
3.	kolo	NV	–	J.	Hradec	B	11:4;	NV	–	Suchdol	9:2
4.	kolo	Suchdol	–	NV	3:4;	Chlum	–	NV	1:13
5.	kolo	NV	–	Velenice	6:6;	Velenice	–	NV	5:1

CVIČENÍ PRO VŠECHY
Naše	 cvičení	 je	 již	 v	 plném	 proudu.	 Pro	 všechny		
zájemce	znovu	uvádíme,	že	cvičíme	každé	pondělí	od	
20.00	do	21.00	hodin	a	ve	čtvrtek	od	19.30	do	20.30	
hodin	v	tělocvičně	v	Nové	Včelnici.	Máme	nakoupe-
no	spoustu	cvičebních	pomůcek	–	velké	míče,	malé	
overbally,	 posilovací	 gumy,	 flexibary	 (kmitací	 tyč),	
magic	 circle	 (pilates	 kruh),	 stepy	 (bedýnky),	 činky		
a	do	budoucna	uvažujeme	o	dalších.	Klasické	aerobní	
sestavy	 již	 prakticky	 necvičíme.	 Naše	 cvičitelky	 –	
Zuzka,	Eva,	Pavlína,	Věra	a	Gábina	–	se	stále	snaží	cvi-
čení	něčím	obohatit	a	inovovat,	za	což	si	samozřejmě	
zaslouží	velikou	pochvalu.
Dětské	 cvičení	 se	 také	 úspěšně	 rozběhlo.	 Pro	 děti	
máme	 v	 tělocvičně	 vyhrazeny	 hodiny	 v	 úterý	 od	
16.00	do	19.00.	Jsou	celkem	tři	kategorie	–	nejmenší	
(cca	od	5	let	do	3	třídy)	cvičí	od	16.00	do	17.00	hodin,	
prostřední	(cca	4	a	5	třída)	od	17.00	do	18.00	hodin	
a	nejstarší	(cca	6	až	9	třída)	cvičí	od	18.00	do	19.00	
hodin.	 Nejmenší	 a	 prostřední	 kategorii	 předcvičují	
cvičitelky,	 Zuzana,	 Eva	 a	 Pavlína.	 Nejstarší	 děvčata	
má	na	starosti	Gábina,	která	však	pravděpodobně	na	
konci	školního	roku	skončí,	protože	se	bude	věnovat	
dalšímu	studiu	mimo	domov,	takže	o	jednu	výtečnou	
cvičitelku	 přijdeme.	 Přivítali	 bychom	 proto,	 kdyby	
někdo	projevil	zájem	o	předcvičování.	Zájemce	nám	
může	dát	vědět	při	jakékoli	hodině	cvičení.													Ne

GYMNASTIKA
O	 pohár	 Nové	 Včelnice	 ve	 sportovní	 gymnastice				
20.10.2012
Kategorie I. – miniliga
4.	Hánová	Tereza	44,200
7.	Ziková	Kristýna	36,650



22 Novovčelnický zpravodaj 23Novovčelnický zpravodaj

Kuželky – podzim 2012

Divizní	„A“	tým	nastoupil	do	podzimu	v	pozměněné	sestavě.	S	aktivní	činností	skončil	Zdeněk	Horejš	a	Tibor	
Pivko	odešel	na	hostování	do	Nové	Bystřice.	S	výsledky	jsme	tedy	zatím	na	štíru,	zvlášť	když	někteří	hráči-
tradiční	opory,	nehrají	v	loňské	pohodě.	Také	se	potýkáme	s	nebývalou	marodkou,	kvůli	které	musel	být	zápas	
3.kola	dokonce	odložen	a	bude	dohrán	26.října.	Po	slabých	výkonech	na	venkovních	drahách	a	jen	těsných	
výhrách	doma	přišlo	zaváhání	a	prohra	i	doma	a	mužstvo	kleslo	na	spodní	příčky	v	tabulce.

1.kolo				N.Včelnice	„A“			-			Sokol	Chotoviny	 5	:	3	 Tyšer	454,	Hochmuth	441																								
2.kolo			Jiskra	N.Bystřice	„A“-	N.Včelnice	„A“	 8	:	0		 Domin	407																																													
3.kolo			odloženo																																																																																																																																											
4.kolo			Slovan	J.Hradec		-		N.Včelnice	„A“	 7	:	1			Šebera	437,	Hána	Fr.	404																														
5.kolo			N.Včelnice	„A“			-	KK	PSJ	Jihlava											 5	:	3			Lavička	435,	Šebera	430																															
6.kolo			Slovan	Kamenice	n/L-	N.Včelnice	„A“			 7	:	1			Tyšer	454,	Šebera	448																																		
7.kolo			N.Včelnice	„A“-	TJ	Nové	Město	na	M.		 3	:	5			Tyšer	454,	Lavička	445

1. (1) TJ	Slovan	Kamenice	nad	Lipou	 7 6 1 0 41,0:15,0 49,0:35,0 2637 13
2. (2) TJ	Lokomotiva	České	Budějovice	 7 5 0 2 33,5:22,5 49,5:34,5 2568 10
3. (3) TJ	Sokol	Slavonice	 6 4 0 2 28,0:20,0 39,5:32,5 2633 8
4. (5) TJ	Nové	Město	na	Moravě	 6 4 0 2 24,5:23,5 33,0:39,0 2563 8
5. (8) TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	A 7 4 0 3 29,0:27,0 38,5:45,5 2533 8
6. (10) TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	 6 3 0 3 25,0:23,0 38,5:33,5 2493 6
7. (11) KK	Slavoj	Žirovnice	 6 3 0 3 24,0:24,0 39,5:32,5 2636 6
8. (4) TJ	Centropen	Dačice	D 6 3 0 3 23,0:25,0 38,0:34,0 2634 6
9. (6) TJ	Třebíč	B 7 3 0 4 30,5:25,5 49,0:35,0 2629 6
10. (7) TJ	Sokol	Chotoviny	 7 3 0 4 28,0:28,0 45,5:38,5 2555 6
11. (9) TJ	Start	Jihlava	 6 2 1 3 21,0:27,0 29,0:43,0 2568 5
12. (12) TJ	Nová	Včelnice	 6 2 0 4 15,0:33,0 25,0:47,0 2428 4
13. (13) TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	B 6 1 0 5 17,5:30,5 30,0:42,0 2541 2
14. (14) KK	PSJ	Jihlava	B 7 1 0 6 20,0:36,0 36,0:48,0 2564 2

Okresní přebor
Po	 loňském	 sestupu	 z	 KP	 II.	 jsou	 do	 okresu	 přihlášena	 2	 mužstva	 a	 obě	 si	 zatím	 počínají	 velmi	 dobře.		
Los	je	svedl		dohromady	hned	v	1.kole	a	bylo	se	na	co	dívat	!	Obě	družstva	se	potýkají	s	nedostatkem	hráčů		
a	v	případě	nějakého	zranění	nebo	nemoci	dvou	hráčů	již	není	náhrada.	Z	těchto	důvodů	také	„B“mužstvo	
jeden	zápas	odložilo.

Družstva	nastupují	v	těchto	sestavách:																																																																																																																					
„B“	-		Laciná	Dana,	Hochmuth	Mirek,	Švejda	Vlastík,	Marek	Tomáš,	Vondrášek	Tomáš																																				
„C“	-		Brus	Mirek,	Vítek	Standa,	Kopřiva	Zdeněk,	Hembera	Jirka,	Kovalčík	Martin.																									
Z	výsledků:																																																																																																																																																														
1.kolo			 N.Včelnice	„B“		-		N.Včelnice“B“										 5	:	1				Švejda		413,	Hembera		421																																
2.kolo			 N.Včelnice“C“		-			TJ	Kunžak	„C“											 5	:	1				Hembera	433,	Vítek	430																																					
3.kolo			 N.Včelnice“B“			-		Jiskra	Třeboň									 5	:	1				Švejda	415,	Marek	413													
															TJ	Kunžak“D“		-		N.Včelnice“C“														2	:	4				Kopřiva	421,	Vítek	410
4.kolo				N.Včelnice“C“	–	Sokol	Slavonice“C“	 5	:	1			 Vítek	423,	Kopřiva	419																																																.														
	 N.Bystřice“D“		-		N.Včelnice“B“						 2	:	4	 Hochmuth	449,	Švejda	414

1. TJ	Nová	Včelnice	B 3 3 0 0 14,0:4,0 13,0:11,0 1614 6

2. TJ	Kunžak	C 4 3 0 1 16,5:7,5 19,5:12,5 1624 6

3. TJ	Sokol	Slavonice	C 4 3 0 1 16,5:7,5 18,5:13,5 1549 6

4. TJ	Centropen	Dačice	E 4 3 0 1 15,0:9,0 21,0:11,0 1577 6

5. TJ	Nová	Včelnice	C 4 3 0 1 15,0:9,0 18,5:13,5 1582 6

6. TJ	Kunžak	B 3 2 0 1 10,0:8,0 14,5:9,5 1560 4

7. TJ	Slovan	Jindřichův	Hradec	B 4 1 0 3 10,0:14,0 15,0:17,0 1559 2

8. TJ	Jiskra	Třeboň	 4 1 0 3 6,0:18,0 12,0:20,0 1538 2

9. TJ	Jiskra	Nová	Bystřice	D 4 0 0 4 8,0:16,0 14,0:18,0 1509 0

10. TJ	Kunžak	D 4 0 0 4 3,0:21,0 6,0:26,0 1368 0

Kinderiáda v Nové Včelnici

Atletický	stadion	v	Nové	Včelnici	přivítal	ve	středu	
3.	 10.	 na	 tři	 sta	malých	 sportovců	 jihočeských	 zá-
kladních	škol.	Žáci	a	žákyně	2.	–	5.	 tříd	změřili	 síly		
v	 běžeckých	 a	 technických	 disciplínách	 atletiky	
a	 v	 závěrečné	 štafetě.	 Družstva	 dvaceti	 sedmi	
základních	 škol	 z	 celého	 kraje	 zde	 bojovala	 nejen	
o	 vítězství	 v	 závodě,	 ale	 i	 o	postup	do	 celorepub-
likového	finále	soutěže.	Prvenství	v	kraji	a	účast	ve	
finálovém	kole	s	přehledem	vybojovalo	družstvo	ZŠ	
T.	G.	Masaryka	z	Milevska.	Z	druhého	místa	postu-
pují	do	Prahy	reprezentanti	ZŠ	Sokolské	z	Třeboně.		
Do	Prahy	zamíří	také	novovčelnický	tým	ZŠ	Školní,	
který	v		těsném	souboji	obhájil	bronzové	umístění.
Celkem	270	školáků	z	Jihočeského	kraje	se	sjelo	na	
atletický	stadion	v	Nové	Včelnici.	Počasí	 	Kinderiá-
dě	přálo	a	desetičlenným	družstvům	nic	nebránilo	
změřit	 síly	 s	 vrstevníky	 z	 celého	 kraje.	 Stabilní	
výkony	zajistily	vítězství	 tradičně	úspěšné	ZŠ	T.	G.	
Masaryka	 z	 Milevska.	 Druhé	 místo	 s	 rozdílem	 17	
bodů	 obhájilo	 družstvo	 třeboňské	 ZŠ	 Sokolská.		
O	 bronzový	 stupínek	 se	 podělili	 zástupci	 novov-
čelnické	ZŠ	Školní.	 	Všechny	 tři	 týmy	postupují	do	
pražského	finále,	 ve	kterém	se	utkají	nejen	o	titul	
šampiona	Kinderiády,	ale	také	o	finanční	příspěvek	
na	nákup	sportovního	vybavení	v	celkové	hodnotě	
300	 000	 Kč,	 který	 do	 soutěže	 věnuje	 společnost	
Ferrero.
Žáci	a	žákyně	druhých	až	pátých	tříd	se	na	Kinderiádě	
utkávají	v	běhu	na	60	m,	hodu	plným	a	kriketovým	

míčem,	skoku	dalekém	a	z	místa	a	v	závěrečné	štafetě	
družstev.	Líheň	talentovaných	sportovců	pečlivě	sle-
dují	patroni	Kinderiády.	Spolu	s	Tomášem	Dvořákem	
se	 patronátu	 letos	 poprvé	 ujala	 také	 dvojnásobná	
držitelka	 českého	 rekordu	 v	 sedmiboji	 a	 reprezen-
tantka	 ČR	 na	Olympijských	 hrách	 v	 Londýně	 Eliška	
Klučinová.	Patroni	se	osobně	účastní	vybraných	regi-
onálních	kol	a	červnového	finále	v	Praze.
Kinderiáda	je	nejdéle	trvající	atletickou	soutěží	pro	
žáky	prvního	stupně	ZŠ,	za	čtrnáctiletou	existenci	se	
jí	zúčastnilo	téměř	40	000	dětí	a	v	letošním	ročníku	
se	do	ní	zapojí	dalších	čtyři	tisíce	mladých	sportov-
ců.	Soutěž	 letos	opět	navštíví	všechny	kraje	České	
republiky	 a	 vyvrcholí	 pražským	 celorepublikovým	
finále	v	červnu	příštího	roku.

Více informací o Kinderiádě najdete 
na www.kinderiada.cz. 



24 Novovčelnický zpravodaj 25Novovčelnický zpravodaj

Informace z rehabilitace v Nové Včelnici

Ordinace - Rehabilitace
Pondělí   11 - 15 hodin

Úterý – Pátek   7.30 - 15 hodin

Každé	 pondělí	 cvičíme	 v	 tělocvičně	 Základní	 školy		
v	Nové	Včelnici	od	8.30	do	9.30.	Cvičení	 je	vhodné	

pro	starší	i	mladší,	přijďte	se	podívat.	
Ordinace	 rehabilitační	 lékařky	 MUDr.	 Voldánové		
je	od	1.	7.	2012	v	Jindřichově	Hradci,	Jáchymova	400	
každý	 čtvrtek	 v	 lichém	 týdnu	 od	 13	 do	 15	 hodin.		

Lékařku	můžete	navštívit	i	bez	doporučení.	

Kulturní	komise	Města	Nová	Včelnice

pořádá	

Senior klub
Sejdeme	se	

ve	středu	7.	listopadu	2012	od	15	hodin
v	sále	hotelu	Jelen.	Vstupné	20,-	Kč.

Taneční	odpoledne
hraje	Panelačka

Ohlédnutí za úspěšnou sezónou atletů

Atletická	sezóna	2012	je	už	minulostí.	Jaká	byla?
Závodníci	spolu	s	trenéry	a	vedením	oddílu	bilancují		
a	 mohou	 být	 opravdu	 spokojeni.	 Společně	 udě-
lali	 nemalý	 kousek	 práce	 pro	 dobré	 jméno	 oddílu		
a	Nové	Včelnice	vůbec.	Pravidelná		a	trenéry	dobře	
vedená	příprava		přinesla	velmi	solidní	výsledky	na	
krajské	i	celostátní	úrovni.
Družstvo	 starších	 žákyň	 přesvědčivě	 vyhrálo	 Jiho-
český	KP	a	kvalifikovalo	se	na	semifinále	 	mistrov-
ství	ČR	konaném	koncem	září	na	krásném	stadiónu	
v	Třebíči.Tam	se	novovčelnická	děvčata	v	konkuren-
ci	10	družstev		vůbec	neztratila.

Pořadí semifinále MČR:
1.AC	TEPO		Kladno								 247	b.
2.Sokol	Kolín																										 145
3.Atletika	Chrudim								 134
4.Atletika	Jihlava								 90
5.TJ	Nová	Včelnice						 81,5
6.Sokol	Dvůr	Králové					 79
7.ŠAK	Pardubice												 69
8.Sokol	Hradec	Králové					 63
9.VS	Tábor																						 34,5
10.Spartak	Třebíč										 16

Oporami	družstva	byly	Katka	Kršková	 (17	b.),	Dita	
Poslušná	 (13),	 Olga	 Krejčová	 (10),	 další	 body	 pak	
přidaly	Anička	Šímová,	Jana	Maňasová,	Eva	Němco-
vá,	Aneta	Hrubcová,	Lída	Brusová,	Katka	Oravcová		
a	tři	hostující	děvčata.
Krajský	 přebor	 vyhráli	 i	mladší	 žáci,	 když	 dokázali	
zvítězit	ve	všech	třech	kolech	soutěže	nad		družstvy	
sportovních	tříd	z	Tábora	a	ČB.
1. TJ Nová Včelnice
2.	 VS	Tábor
3.	 Sokol	Č.Budějovice
4.	 SK	Čéčova	ČB
5.	 Sokol	Větřní			
Sestava družstva:  
Jan	 Šprincl,	Ondra	 Skládal,	 Jan	 Jelínek,	 Petr	 Vaněk,	
Lukáš	Zeman,	bratři	Veřtátové,	Josef	Jelínek	a	hostu-
jící	Matěj	Konečný,	Tomáš	Komenda	a		Jan	Horáček.

Mladší	žákyně		mají	bronz	za	3.místo		v	Jihočeském	
KP	 2012.	 V	 této	 kategorii	 startovalo	 9	 družstev,		
vyhrála	děvčata	z	Tábora	před	Milevskem.
Nejmladší	 adepti	 atletiky	 -	 přípravka	 (roč.2001		
a	mladší)	startovali	v	KP		přípravek	a	mezi	dvanácti	
družstvy	 obsadili	 	 čtvrté	místo.	 Soutěžila	 smíšená	

družstva	 chlapců	 a	 děvčat,	 oporami	 byli	 Marek	
Strnad	a	Johanka	Šímová.	
O	úspěšných	startech	na	KP	jednotlivců	v	jednotli-
vých	kategoriích	se	již	psalo,	takže	jenom	připome-
nutí	-		21	titulů	Přeborník	JČ	kraje	,	hodně	stříbrných	
a	bronzových	medailí		a	nové	krajské	rekordy.																																																																																																																									

Krajskými rekordmany se stali:	
Marek	Strnad	-	přípravka		(600	m		1:45,30,	čtyřboj		
1352	bodů,	800m	hala	 	 2:33,31)	 a	Dita	Poslušná	 -	
ml.žákyně	 	 (koule	3	kg	–	hala	10,23	m,	koule	3	kg	
venku	11,68	m).
Výkony	obou	jsou	zároveň		nejlepšími	výkony	v	ČR	
v	roce	2012	!!!

Novovčelničtí	 byli	 vidět	 i	 na	 vrcholných	 soutěžích	
v	 rámci	 republiky-	 tedy	 na	 Mistrovství	 ČR.	 Jakub	
Kraus	si	dovezl	bronz	za	výkon	6,58	m	v	dálce	do-
rostencú,	 Dita	 Poslušná	 stejnou	 medaili	 za	 výkon	
11,47	m	v	kouli	 starších	žákyň.	Pavla	Vodičková	5.	
na	200	m	a	7.	na	60	m	v	hale	–	výkony	25,83	a	7,94	s.-		
dorostenky	a	Patrik	Kraus	šestý		na	60m	přek.	mezi		
staršími	žáky.	Bonbónkem	pak	bylo	vítězství	Marka	
Strnada	 	 ve	Vítkovicích	na	ZLATÉ	TRETŘE,	 když	po	
úspěšné	kvalifikaci	v	Třinci	si	dokázal	poradit	s	nej-
lepšími	z	celé	ČR!!											

Takže	 	další	 	 	ÚSPĚŠNÁ	 	SEZÓNA	NOVOVČELNICKÉ		
ATLETIKY.																																																																						- ek-

Úspěšné družstvo žákyň  po  MČR v Třebíči



26 Novovčelnický zpravodaj 27Novovčelnický zpravodaj

Nová Včelnice – Hotel u Jelena

Středa 7. 11.	-	Senior	klub	-	začátek	v	15.00	–	taneční	
odpoledne	–	hraje	Panelačka

Sobota 10. 11.	 -	 Disco	 na	 sále,	 DJ	 Lukáš,	 vstupné	
50,-,	 začátek	 ve	 20.00	 -	 Akce	 amundsen	 různé	
příchutě!!!

Pátek 16. 11.	 -	 neděle	 18.	 11.	 Zabijačkové	 hody.	
Zabijačkové	speciality	po	celý	víkend	v	restauraci.

Pátek 16. 11.	-	Zabijačkové	hody	na	sále	-	posezení	
s	 muzikou-sál	 otevřen	 od	 17.00	 na	 zabijačkové	
speciality

Sobota 17. 11.	 -	 Kapela	Parkán,	 začátek	 ve	20.00,	
předprodej	vstupenek	za	zvýhodněnou	cenu	bude	
zahájen	v	restauraci	hotelu	Jelen	od	1.	11.	2012

Sobota 24. 11.	-	1.	ples	města	

  Nová Včelnice

Kultura

Kino	
3.	11.	ve	20	hodin	–	Dům
10.	 11.	 ve	 20	 hodin	 –	 Okresní	 přebor	 –	 poslední	
zápas	Pepíka	Hnátka
17.	11.	ve	20	hodin	–	Signál
24.	11.	ve	20	hodin	–	Zkažená	úča

Kulturní dům
13.	11.	v	16.30	hodin	–	Senior	párty
18.	11.	v	18	hodin	–	SVĚTÁCI
29.	11.	v	19.30	hodin	–	KONCERT	JIŘÍHO	SCHMITZERA

  Kamenice nad Lipou

10. 11. od	 19.00	 hodin	 -	 Večer	 nejen	 pro	 ženy	 -	
Sokolovna	Žirovnice
11. 11.	 2012	 od	 17.00	 hodin	 -	 Svatomartinský	
lampiónový	průvod
15. 11. 2012	od	18.00	hodin	-	Zapomenutí	svědkové	
-	 Městská	 knihovna	 Žirovnice	 -	 Přednáška	 s	
promítáním	Pavla	Koubka	z	OS	Zelené	srdce
24. 11. 2012	 od	 15.00	 do	 18.00	 hodin	 -	 Sobotní	
výtvarné	 tvoření	 -	 vázání	 adventních	 věnců	 	 -	
Zámecký	pivovar
24. 11. 2012	od	20.00	hodin	-	Tradiční	poslední	leč	-	
Sokolovna	Žirovnice

  Žirovnice

  Jindřichův Hradec
Program kina Střelnice
1.11.	čtvrtek	17.30,	20.00,	2.11.	pátek	17.30,	20.00	
-	VE STÍNU
3.11.	 sobota	 jen	 v	 17.30,	 4.11.	 neděle	 jen		
v	17.30	-	ASTERIX & OBELIX VE SLUŽBÁCH JEJÍHO 
VELIČENSTVA
3.11.	sobota	jen	ve	20.00,	4.11.	neděle	jen	ve	20.00	
-	7 DNÍ HŘÍCHŮ
8	 11.	 čtvrtek	 17.30	 a	 20.00,	 9.11.	 pátek	 17.30		
a	20.00		-	ZÁBLESKY CHLADNÉ NEDĚLE
10.11.	sobota	jen	v	17.30,	11.11.	neděle	jen	v	17.30	
-	KOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREM
10.11.	 sobota	 jen	 ve	 20.00,	 11.11.	 neděle	 jen	 ve	
20.00	-	SINISTER
14.11.	středa	jen	od	19.00	-	NEJVĚTŠÍ PŘÁNÍ
15.11.	 čtvrtek	 17.30,	 20.00,	 16.11.	 pátek	 17.30,	
20.00,	 17.11.	 sobota	 17.30,	 20.00,	 18.11.	 neděle	
17.30,	20.00	-	TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK – 2. ČÁST
22.11.	 čtvrtek	 jen	 od	 19.00,	 23.11.	 pátek	 jen	 od	
19.00	-	ATLAS MRAKŮ
24.11.	 sobota	 jen	 od	 17.30,	 25.11.	 neděle	 jen	 od	
17.30	-	ZVONILKA: TAJEMSTVÍ KŘÍDEL
24.11.	 sobota	 jen	 od	 20.00,	 25.11.	 neděle	 jen	 od	
20.00	-	PATROLA
29.11.	 čtvrtek	 17.30	 a	 20.00,	 30.11.	 pátek	 17.30		
a	20.00	-	7 PSYCHOPATŮ
1.12.	sobota	jen	od	17.30,	2.12.	neděle	jen	od	17.30	
-	LEGENDÁRNÍ PARTA
1.12.	sobota	jen	ve	20.00,	2.12.	neděle	jen	ve	20.00	
-	NÁVRAT DO SILENT HILL 3D

PŘEDSTAVENÍ	PRO	DĚTI	(VŽDY	OD	15.00	hod.)
4.11.		neděle	-	KAMARÁD KRTEČEK
11.11.		neděle	-	ČTYŘLÍSTEK

Fotoreportáž - Babské koulení



28 Novovčelnický zpravodaj 29Novovčelnický zpravodaj

HEI  SPORT

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů 
a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, sazba:  Vladimír Klíma - 777 605 808, Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: 
Marie Davidová , Pavlína Nebeská. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 25. 11. 2012

HEI  SPORT
www.heisport.cz

------------------------------------------------------
Chcete mít Vaše lyže a snowboardy 

připraveny na zimní sezónu?

Provádíme montáž vázání, voskování, broušení 
hran a skluznic na stroji TOKO. 

-----------------------------------------------------------
Prodej sportovních oděvů převážně českých 
značek za příznivé ceny, zimní bundy, kalho-
ty, termoprádlo, dětské oblečení Wolf a Kugo, 
brusle, hokejky, lyže, snowboardy, helmy.

-------------------------------------------------------  

Nádražní 214, Nová Včelnice
tel: 384 394 111

Těšíme se na Vaši návštěvu

Používání vyřazených dřevěných pražců v zahrádkářských osadách

Vyřazené	 dřevěné	 železniční	 pražce	 jsou	 klasifiko-
vány	jako	nebezpečný	odpad:	obsahují	impregnační	
látky,	dehet,	těžké	kovy,	oleje	apod.	Zdravotní	rizika	
hrozí	především	při	vdechování	a	při	přímém	kon-
taktu	 s	 pokožkou.	 Možná	 zdravotní	 rizika	 vznikají	
již	při	samotné	manipulaci	s	použitými	železničními	
dřevěnými	pražci.	S	pražci	jsou	spojené	i	jiné	nepříz-
nivé	vlivy,	např.	obtěžující	zápach	v	letních	měsících.
Použité	 dřevěné	 impregnované	 pražce,	 pokud	 se	
jich	 původce	 zbavuje	 předáním	 jiné	 osobě,	 jsou	
nebezpečným	odpadem.	Mohou	 být	 dále	 opětov-
ně	 využity	 pouze	 pro	 konstrukci	 kolejových	 loží,	
tedy	 pro	 účel,	 pro	 který	 byly	 vyrobeny.	 Bohužel	
na	 internetových	serverech	 je	 stále	 řada	 inzerátů,	
v	 nichž	 jsou	 nabízeny	 nebo	 poptávány	 dřevěné	
pražce.	Zájem	o	ně	jeví	zejména	zahrádkáři,	aniž	by	
si	 uvědomovali,	 jaké	 riziko	 představují	 pro	 životní	

prostředí	a	lidské	zdraví.	Používají	je	například	jako	
základy	chatek,	schody	nebo	obruby	záhonů.

V	případě,	kdy	se	nelegálního	nakládání	s	použitými	
dřevěnými	pražci	dopouští	podnikající	osoba,	může	
podle	zákona	o	odpadech	provádět	šetření	obecní	
úřad	 s	 rozšířenou	 působností,	 krajský	 úřad	 nebo	
ČIŽP.	 Podle	 zákona	 o	 odpadech	 není	 ČIŽP	 kompe-
tentní	 k	 šetření	 fyzických	 osob	 nepodnikajících		
a	nemůže	tedy	řešit	podněty	týkající	se	pražců	v	za-
hradách,	zahrádkářských	koloniích	apod.	V	případě,	
kdy	 fyzické	 osoby	 neoprávněně	 nakládají	 s	 použi-
tými	dřevěnými	pražci,	 se	mohou	občané	obracet	
s	 případnými	 podněty	 přímo	 na	 místně	 příslušný	
obecní	 úřad,	 který	 může	 na	 místní	 úrovni	 šetřit	
občany	ve	vztahu	k	dodržování	zákona	o	odpadech.

Kukla Jan, Brabec



30 Novovčelnický zpravodaj 31Novovčelnický zpravodaj

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Každý den čerstvé pečivo z naší pekárny!!!

Eidam cihla 30% 100 g .......................................10,90
Jihočeské čerstvé mléko 1 l ..............................14,90
Lučina nadýchaná 125 g ...................................22,90
Lipánek 80g  různé druhy ...................................8,90
Jog. Grácie 3,6%  150 g ........................................6,90
Milkin tvaroh 8%  250 g .....................................13,90
Fantasia 106-122g  různé druhy ....................10,90
Zabijačková paštika s brusin.  200 g.............21,90
Selská tlačenka 100 g ...........................................6,90
Gothajský salám 100 g .........................................5,90
Loupací párky 1 kg ...............................................59,90
Jihlavská klobása 1 kg  super cena !!! .........79,90
Lovecký salám 100 g ...........................................13,90
Jelítka a Jitrnice 1 kg  super cena!! ..............59,90
Kuřecí stehna chlazená  1 kg ...........................64,90
Kuřecí díly na polévku 1 kg ..............................24,90
Kuřecí prsní řízky 500 g  super cena !!! ......59,90
File porce 300 g .....................................................45,90
Kiwi 1 ks  Od 29.10. do 4.11. ............................3,50

Játrové knedlíčky 300 g .....................................29,90
Paštika K90  různé druhy ...................................11,90
Bageta speciál+ vícezrnná 200 g ...................19,90
Kobliha s ovocnou náplní 50 g .........................4,90
Špičky a Duetky  220 g .......................................17,90
Mattoni přírodní 1,5 l ..........................................10,90
Mattoni ochucená 1,5 l ......................................12,90
Samson světl. Výčepní  0,5 l ...............................6,50
Jar 1l  různé druhy ................................................34,90
Toaletní úaúír Harmony  4 x 19 m 3 vrst. ....24,90
KV s meruňkami 205 .............................................9,90
Okurky 7-9 cm 580 ...............................................19,90
Polomáčené  suš. + 20% ....................................11,90
Figaro čokoláda 100 g  různé druhy ............16,90
Jihlavanka standard 250 g ................................39,90
Rýže varné sáčky 0,48 kg ...................................17,90
Mouka polohrubá 1 kg ......................................10,90
Cukr moučka 1 kg ................................................24,90
Jablko Gloster 1 kg  Od 5.11. do 11.11. ......... 13,90

  V letákové akci od 29.10. do 11.11.2012 mimo jiné nabízíme:

  Zákazníkům také nabízíme možnost vybírání peněz prostřednictvím  
platební karty - cash back. Také si u nás můžete dobít mobilní telefon. 

Stáčené víno za super cenu 49,90 za 1 l.

Víkendová nabídka:1.11. - 4.11.2012                  Slovenský točený salám 1 kg .......... 42,90
Víkendová nabídka: 8.11. - 11.11.2012              Granko 250 g ..................................... 32,90

POTRAVINY
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

Každý měsíc losujeme tři zákazníky, kteří ve věrnostní soutěži vyhrávají 
nákup zdarma ve výši 900,- , 600,- a 300,- Kč. Bližší informace obdržíte na prodejně.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

FLOP JE VAŠE JISTOTA  !



32 Novovčelnický zpravodaj


